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Gyönyörű idő, vidám forgatag, 
élvezetes, érdekes, vidám és elmé-
lyülésre alkalmat adó programok: 
minden együtt volt május 8-án a XV. 
kerületi Reneszánsz Nap sikeréhez, 
ami nem is maradt el.

A Reneszánsz Éve alkalmából 
a XV. kerület kitett magáért: május 
8-án szinte valamennyi művelődé-
si, oktatási és sport intézményé-
nek részvételével megrendezte a 
Mátyás királlyá választásának 550. 
évfordulójáról megemlékező Rene-
szánsz Napot. A rendezvénysorozat 
a Csokonai Művelődési Központban 
kezdődött, ahol „A reneszánsz, az 
európai szellem újjászületése” cím-
mel egész napos előadássorozaton 
hallhattak az érdeklődők a XV. szá-
zad életéről, kultúrájáról, kiemelke-
dő alakjairól. Tóth Lajos, a központ 
vezetőjének köszöntője után Hajdu 
László polgármester nyitotta meg a 
rendezvényt. 

Mi lehet ennek a kornak az üzene-
te? - tette fel a kérdést. Talán, hogy 
a reneszánsz (a szellem újjászüle-
tése) idején a magyar kultúra az 
akkor egységes európai kultúra, 
szellemi közösség egyenrangú 
része volt, és példaként szolgálhat 
máig a közös gondolkodás, a közös, 
kreatív alkotás. 

Hunyadi Mátyás, a reneszánsz ki-
rály alakját Fehér Imre, a Kolozsvár 
utcai iskola tanára elevenítette fel, 
aki dr. Marossy Endre történész he-
lyett „beugorva” tartott nagy sikerű 
előadást. Dr. Takács Ferenc egyete-
mi tanár (SOTE) a XV. századi sport- 
és testkultúrát mutatta be. Az MTA 
Zenetudományi Intézetének karve-
zetője, Bali János a korabeli zenéről 
és irodalomról tartott előadást. A „re-
neszánsz ember” alakja dr. Dominik 
Gyula főiskolai docens szavai alap-
ján bontakozhatott ki előttünk. Dr. 

Basics Beatrix, a Budapesti Törté-
neti Múzeum főigazgató-helyettese 
a XV. század festészetét mutatta 
be, Zsák Judit egyetemi tanársegéd 
pedig a XV. századi nőkről, nőide-
álról beszélt. Az előadássorozat a 
Rómeó és Júlia című musical egy 
részletével fejeződött be, a Kontyfa 
Nevelési - Oktatási Központ tanuló-
inak előadásában.

Talán a legnagyobb érdeklődést 
az Újpalotai Vásárcsarnok területén 
rendezett Mihály-napi reneszánsz 
vásári forgatag váltotta ki. A progra-
mot a Száraznád utcai Nevelési – 
Oktatási Központ tanárai és tanulói 
szervezték. Az iskola saját kézmű-
veseinek, hobbiköreinek ügyességét 
csodálhatták meg az érdeklődők a 
kirakodóvásáron, és természetesen 
a portékáik is saját kezűleg készül-
tek. 

Az érdeklődők ki is próbálhatták 
a kosárfonást, gyapjúszövést, a 
hímzést, készíthettek maguknak se-
lyemből pártát, vagy élő virágból ko-
szorút, belepillanthattak a kovácsok, 
az asztalosok, könyvmásolók mes-
terségébe is. A „Pünkösd havának 
Szent Mihály napján tartott országos 
vásár” bővelkedett vásárfiákban is 
a fazekasoknak, asztalosoknak, pe-
csétkészítőknek, gyertyaöntőknek 
köszönhetően. 

A vásári kikiáltó hívta fel a soka-
dalom figyelmét az egymást váltó 
programokra, és ajánlotta a termé-
keket. A kort idéző szép reneszánsz 
ruhák, amelyekbe a történelmi játék 
királyi párja, udvaroncai és mesterei, 
kereskedői öltöztek, a Száraznád is-
kola szakiskolásainak munkái voltak. 
Jól illett az alkalomhoz a piaci őster-
melők szép palotai viselete, a rene-
szánsz forgatag, a vásári választék 
gazdagságát emelte a színes piaci 
kínálat. Maga a rákospalotai piac 

is igazi reneszánszát élte ezen a 
napon – jegyezte meg egyik láto-
gató.

Sok látogatót vonzott a szakácsok 
sátora, a lacikonyha. Több száz adag 
ételt osztottak itt ki. A kikiáltó szavai-
val: volt itt minden, mi szem, szájnak 
ingere, őznek apró pecsenyéje, bo-
róka, áfonya, illatos erdei gombával, 
házi kertek zöldségeivel, tüzes vörös 
borral nyakon öntve, cipóban tálalva, 
vagy házi disznó címere tűzparázson 
sütve, fokos hagymagerezdekből, 
zsázsa illatos, ropogós, vagy erdők 
mezők nyúlfia szalonnával tűzdelve, 
pácban érlelve, nyársra húzva pará-
zson, vagy házi disznó bazsalikomos 
fűszeres apraja, zsemlyének belével 
formázva, kenyérfalatkákra tűzdelve, 
uborkadarabokkal fedve. 

Ha a fentebbi felsorolásban tán 
némi túlzás volt is, azt tanúsíthatom, 
hogy a zsemlyébe töltött ragu va-
lóban fenséges eledel volt. 

Hasonlóan nagy népszerűségnek 
örvendett a borkóstoló is, fehér és 
vörös boraival. Az iskolások műso-
ra, tánca, az udvari zenebolondok 
vetélkedése és a bábelőadás után 
délben a Langaléta Garabonciások 
vették át a főszerepet. A gólyalábas 
mutatványosok gyalogosan és „tál-
tos paripáikon” sok-sok tréfával, ak-
robatikus mutatvánnyal bűvölték el a 
közönséget. 

A Hartyán Nevelési – Oktatási 
Központban Reneszánsz Táncházat 
tartottak a Garabonciás Együttes 
vezetésével. A korhű zenére alap-
tánclépéseket sajátíthattak el, és az 
udvari illemtan  egy-két fordulatát is: 
a fiúk például megtanulhattak tér-
det hajtani a hölgy előtt, a lányok 
pedig szabályos bókkal köszönhet-
ték ezt meg.  

A Pestújhelyi Nevelési – Oktatá-
si Központban e napon tartották a 
„Mátyás király – monda és valóság” 
című vetélkedő döntőjét a kerület is-
koláinak csapatai között. Kilenc négy 
fős csapat vetélkedett, a történelmi 
vetélkedőt korabeli táncok, zenék, 
játékok színesítették. 

A versenyben a Száraznád utcaiak 
győztek, második helyezést a Kos-
suth iskola érte el, holtversenyben 
harmadik pedig a Szentkorona és a 
Kolozsvár utcai iskola csapata lett. 

A Czabán Általános Iskola és 
Óvodában a kerületi iskolák csapatai 
lovagi tornákon mérték össze erejü-
ket, ügyességüket: volt Grálkeresés, 
bajvívás, malomkődobás, sárkány-
viadal, herceglány-kiszabadítás, lo-
vagi vadászat, és totó is a lovagkor 
ismeretéről. 

A fiúk saját készítésű sisakokban 
versenyeztek.  A kerületi középis-
kolák és a sportiskolások összesen 

nyolc csapata  az Ifjúsági és Sport-
központban „A játék reneszánsza” 
program keretében, Wachtler J. 
György szakmai igazgatóhelyettes 
irányításával olyan játékokban mér-
hette össze ügyességét, mint a rönk-
dobás, tojásegyensúlyozás, kötélhú-
zás, íjászat, zsákban futás, bakugrás 
és a foci ősének tekintett calcio. 
Ez utóbbit eredetileg kecskeszőrrel 
töltött labdával játszották a 27- 27 já-
tékosból álló csapatok. 

Este a Csokonai Művelődési Köz-
pontban a Tabulatúra Régizene 
együttes fellépésére illetve az újpalo-
tai Fő téren a Hubay Zeneiskola mű-
vésztanáraiból álló fúvósegyüttes esti 
„toronyzenéjére” került sor, amelyet a 
Corona Hungarica Hagyományőrző 
Társulat tűzzsonglőr bemutatója kö-
vetett. A nagy forgalom és zaj miatt 
ma már igazi toronyzenét aligha hall-
hatunk Újpalotán, de a Fő tér így is 
hangulatos koncerthelynek bizonyult.

MÁJUS 9
Az egyik legmozgalmasabb nap ke-
rületünkben május 9-e. Ennek persze 
történelmi okai vannak. Egyrészt az, 
hogy 1945-ben ezen a napon ért véget 
a II. világháború az európai hadszínté-
ren. 
A XX. század legszörnyűbb idősza-
ka 1939. szeptember 1-jén Lengyelor-
szág német megtámadásával kezdő-
dött. Ez az akció váltotta ki, hogy más-
nap Nagy-Britannia és Franciaország 
is belépett a háborúba. A németek 
két évvel később, 1941. június 22-én a 
sztálini Szovjetuniót is megtámadták, 
így megnyílt a front a keleti hadszínté-
ren is. 
Ennek az évnek a decemberére esett 
a Pearl Harbor-i amerikai támaszpont 
elleni japán támadás, amely világmé-
retűvé emelte a háborút. A szövetsé-
gesek az európai hadszíntéren 1945. 

április 30 és május 2 között foglalták 
el Berlint, a német tábornokok pedig 
9-én, néhány perccel éjfélt követően 
írták alá a fegyverletételről szóló doku-
mentumokat. 
Május 9-ét azóta az egész világon 
a béke és a győzelem napjának te-
kintik. A kerületi rendezvények a Ka-
rácsony Benő parki kopjafánál kezdőd-
tek, ahol az önkormányzat vezetői, a 
pártok és civil szervezetek, továbbá az 
intézmények képviselői közösen emlé-
keztek a 63 évvel ezelőtt lezárult há-
ború sok millió áldozatára. 
A rövid ünnepi beszédet követően a 
résztvevők megkoszorúzták az emlék-
művet. A békenapi program következő 
helyszíne a Rákospalotai Köztemető 
volt. A szovjet hősi emlékműnél és az 
ismeretlen katona sírjánál tartott meg-
emlékezésnek külföldi vendégei is vol-
tak. Ukrajnát Andrej Droszt ezredes, 
Moldáviát pedig Codreanu Alexandr 

és Szirbu Oleg képviselték. A nemzeti 
himnuszok, és a rövid ünnepi beszédet 
követően a résztvevők megkoszorúz-
ták az emlékművet.
Május 9-én azonban nem csak a II. 
világháború lezárására emlékezünk. 
1950. május 9-én ugyanis Robert 
Schuman francia külügyminiszter 
hivatalosan is bejelentette a német 
– francia nehézipari megállapodást, 
melynek célja a fegyvergyártás ellen-
őrzése volt, ugyanakkor az Európai 
Szén és Acélközösségnek nagy sze-
repe volt az Európai Unió létrejötté-
ben is. 
A szervezetet 1951-ben hat ország, 
Belgium, Hollandia, Luxemburg, Fran-
ciaország, Németország és Olaszor-
szág alapította. 1957-ben létrehozták 
az Európai Atomenergia Közösséget 
és az Európai Gazdasági Közösséget. 
1985-ben, a milánói uniós csúcstalál-
kozón született döntés arról, hogy  a 

Schuman-deklaráció nyilvánosságra 
hozatalának időpontját – minden év 
május 9-ét – Európa Napnak nyilvá-
nítják, ezzel is jelezve az unió politikai 
és gazdasági egységét. 
Magyarország 2004-ben lett az Euró-
pai Unió tagja, és az országgyűlés 
2005-ben nyilvánította május 9-ét 
Európa Nappá. A XV. kerületben a 
négy évvel ezelőtti uniós csatlakozás 
tiszteletére a Karácsony Benő parkban 
és az újpalotai Fő téren is egy-egy fát 
ültettek; azóta minden esztendőben 
megemlékeznek erről. A parkban idén 
a Kossuth NOK diákjai tartottak egy rö-
vid műsort, majd Hajdu László polgár-
mester, illetve az intézmények képvise-
lői szalagokat kötöttek fel az európai fa 
ágára. A Fő téri ünnepségen a műsort 
a László Gyula Gimnázium, Általános 
Iskola és Óvoda diákjai adták, majd a 
résztvevők nemzeti színű, uniós és ke-
rületi szalagokat kötöztek a fára. 

MÁTYÁS KÖVETEIMÁTYÁS KÖVETEI
2008 a Reneszánsz éve, ennek megfelelően az ország valamennyi 
kulturális és oktatási intézményében ezt a történelmi és kulturális kor-
szakot igyekeznek minél alaposabban és sokszínűbben feldolgozni. 
Kerületünkben ennek egyik szép példájával május közepén a Kossuth 
Nevelési – Oktatási Központban találkozhattunk.
Az egyik nap a halmozottan sérült vak fiatalokért létrejött Értelmes Éle-
tért Alapítvány ZOE zenekara zenélt, miközben Mátyás király és Beat-
rix királyné várta az iskolai követeket, hogy ajándékokkal halmozzák 
el őket a Kossuth Nevelési-Oktatási Központ reneszánsz napján. A re-
neszánsz kavalkád kétnapos rendezvényét Bikfalvi Borbála elnök-igaz-
gató, valamint Hajdu László polgármester nyitotta meg. 
Az iskolai csapatok iniciálé-másolást tanulhattak, korabeli ékszereket 
készíthettek, az udvarhölgyképző táncházban tanulhattak lépéseket, 
Mátyás mondákat dramatizálhattak illetve a Fekete sereg bajvívó isko-
lában íjászversenyen, fakarddal való vívásban, lovagi tornán és Kinizsi 
erőpróbán vehettek részt.
A versenyt a László Gyula Gimnázium csapata nyerte meg, így a 
Nemzedékek Biztonságáért Alapítvány jóvoltából ők utazhatnak júli-
usban Csopakra táborozni.
Reneszánsz nap ide vagy oda, az udvarhölgyek, lovagok és udvari bo-
londok kora délután Galambos Ferenc kerületi rendőrkapitány előadá-
sát, valamint Zajtai Béla tűzoltóparancsnok jó tanácsait hallgathatták, 
majd az eredményhirdetést követően a Dózsa György Gimnázium tánc-
tagozatosainak illetve L.L. Junior műsorával fejeződött be a nap. 
Másnap főleg sportprogramokkal és versenyekkel folytatódott a ren-
dezvény: hetes rúgás, biatlon, kosárra dobás, íjászverseny, kerékpáros 
ügyességi verseny, kispályás focitorna, gombfoci, go, sakk szimultán, 
petanq, asztalitenisz, darts. 
Ez volt a gazdag kínálat, melyből minden érdeklődő kiválaszthatta a 
számára legmegfelelőbbet. 
Akinek még ez is kevés lett volna, az egészséges életformát népszerű-
sítő programokra látogathatott el. 
A sok-sok díj mellett az iskolák közti versenyt és egyben a Vándorku-
pát a Kossuth NOK nyerte meg.

RENESZÁNSZ NAPRENESZÁNSZ NAP
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Ügyfélfogadás
HAJDU LÁSZLÓ

egyéni országgyûlési képviselô,
polgármester

Elôzetes bejelentkezés alapján
a XV. kerületi Polgármesteri Hivatal

(XV. kerület, Bocskai u. 1–3.)
112. számú tárgyalójában,

minden hónap elsô csütörtökén
13.30 és 17 óra között.
Bejelentkezés nélkül

– ünnepnap és szabadság kivételével –
minden héten csütörtökön 17 órától,

amíg a folyosón ügyfél vár,
az Újpalotai Közösségi Házban,
a Zsókavár utca 15. szám alatt.

A Polgármesteri Hivatalban tart 
fogadóórát:

Dr. Pálinszki Antal
alpolgármester

Minden hónap elsô hétfôjén
13.30 – 17 óráig

Király Csaba
alpolgármester

Minden hónap elsô hétfôjén
13.30 – 17 óráig

Gyurcsánszky János
alpolgármester

Minden hónap negyedik hétfôjén
13.30 – 17 óráig

KISS PÉTER
egyéni országgyûlési képviselô

A Polgármesteri Hivatal 112. számú tárgyalójában,
minden hónap utolsó szerdáján 16.30 órától.

Küldeményeket a polgármesteri hivatal
postaládájában lehet elhelyezni.

Dr. Nagy Antal 
jegyzô

Minden hónap második hétfôjén
13.30 – 18 óráig

a Polgármesteri Hivatalban.

Dr. Herczeg Julianna
aljegyzô

Minden hónap negyedik hétfôjén
13.30 – 18 óráig

a Polgármesteri Hivatalban.
Az önkormányzati tisztségviselôk ügyfélfogadására 

fogadónaponként max. 15 ügyfél kaphat sorszámot. Az 
idôpontok   a bejelentkezések sorrendjében az év végéig 
elôre kiosztásra kerülnek. Jelentkezni lehet:  félfogadási 
idôben a Polgármesteri Hivatal ügyfélszolgálati irodáján.

A  Polgármesteri Hivatal
ügyfélfogadási ideje:

hétfôn: 13.30 – 18.00 óráig
szerdán: 8.00 – 16.30 óráig
pénteken: 8.00 – 11.30 óráig

Az ügyfélszolgálati iroda
XV. kerület, Szôcs Áron u. 6–10.

Telefon: 305-3100
Ügyfélfogadás:

hétfôn: 8.00 – 18.00 óráig
kedden: 8.00 – 16.30 óráig
szerdán: 8.00 – 18.00 óráig

csütörtökön: 8.00 – 16.30 óráig
pénteken: 8.00 – 12.30 óráig

Okmányügyi osztály
XV. kerület, Bocskai u. 1–3.
Telefonszámok:

Gépjármûvekkel kapcsolatos ügyintézés
305-3289

Vezetôi engedély:  305-3276
Egyéni vállalkozói igazolványok: 305-3266
Személyazonosító és lakcím igazolvány:

305-3275
Ügyfélfogadás:

hétfôn: 8.30 – 17.30 óráig
szerdán: 8.00 – 16.00 óráig

csütörtökön: 8.30 – 14.30 óráig
pénteken: 8.00 – 11.30 óráig

Kihelyezett információs iroda
Pólus Center

XV. kerület, Szentmihályi út 131.
Vasárnap kivételével a hét minden napján 

10.00 – 19.00 óráig tart nyitva.
Telefon: 410-6381

Rákospalota, Pestújhely
és Újpalota polgárainak lapja

Fôszerkesztô: Fehér István
Szerkesztôség:

1153 Budapest, Bocskai u. 1–3.
Telefon: 305-3109

Telefon/fax: 305-3130
Fotó: Varga Gábor

Hirdetésfelvétel:
419-2952, 307-7262, 259-0511 

06-20-934-1257, 06-30-557-9247

Kiadó és nyomda: Egri Nyomda Kft.
3300 Eger, Vincellériskola u. 3.

Telefon: 06-36-510-340
Felelôs vezetô: Kopka László

Terjeszti a 3 Profi Kft.
Telefon: 450-1846

Toldy Mária pestújhelyi mű-
vésznő 70. születésnapja alkal-
mából a köztársasági elnök által 
adományozott Magyar Köztársa-
sági Érdemrend Tisztikeresztje 
kitüntetést vehette át.

Toldy Mária énekesnőnek, zene-
pedagógusnak 70 éves születés-
napja alkalmából Sólyom László 
államfő a Magyar Köztársasági Ér-
demrend Tisztikeresztjét (polgári 
tagozat) adományozta; a díjat Kiss 
Péter, a miniszterelnöki hivatalt ve-
zető miniszter adta át április 30-án 
a Parlamentben. Toldy Mária 1938. 
május 3-án született Budapesten. 
Ének és zenei tanulmányait ma-
gánúton folytatta. 1957-ben ma-
gántanulóként végezte el a Zene-
akadémiát -, ezt követően először a 
Magyar Rádió könnyűzenei stúdió-
jában hallhatták a hangját. 

Tehetsége korán megmutatko-
zott, szép hangjával, egyéni elő-

adásmódjával hamar kitűnt társai 
közül. 1960-tól hivatásos előadó-
művész, s gyorsan a hatvanas évek 
egyik legnépszerűbb énekese lett. 
Első slágere a Húsz éves vagyok 
volt, legnagyobb sikereit az 1966-os 
és az 1967-es Táncdalfesztiválon 
aratta: mindkét alkalommal első dí-
jat nyert, előbb Bágya András: Más 
ez a szerelem, majd Majláth Júlia: 
Rövid az élet című dalával. 

Dalait sűrűn játszották a rádiók, 
gyakran vendégszerepelt a környe-
ző szocialista országokban, de fel-
lépett Angliában és az NSZK-ban 
is. 

Első gyermeke születése után 
énekesi pályáját ének tanításra 
cserélte fel, és 1971-től a Postás 
Szakszervezet Zeneiskolájában 
tanított táncdaléneklést, majd a 
Londonban szerzett tapasztalatokat 
alapján elkötelezte magát a musi-
caloktatás mellett. 1985-től a Rock 

Színház művészeinek korrepetitora. 
1989-ben a Vasutas Zene- és Kép-
zőművészeti Iskola Musical Stúdió-
jának vezetője lett. 

Fontos feladatának tartja a kü-
lönböző ének műfajok népszerűsí-
tését. 

A stúdió növendékei járják az 
ország művelődési házait, és elvi-
szik az élőzenét a kisebb falvak-
ba, városokba is olyanokhoz, akik 
nehezen jutnának el színházakba, 
koncerttermekbe. 

Toldy Mária munkásságát több ki-
tüntetéssel is elismerték: 1995-ben 
Budapestért Díjat kapott, 2002-ben 
zenepedagógiai tevékenységéért 
Weiner Leó-díjjal tüntették ki. Férje, 
Malek Miklós zeneszerző, Bécsben 
élő Andrea lánya a legismertebb 
musicalszínésznők egyike, Miklós 
fia pedig az Egyesült Államokban 
foglalkozik zeneszerzéssel. 

Vitai Ildikó, a XV. kerület dísz-
polgára szintén idén ünnepli 70. 
születésnapját.

Vitai Ildikó születésétől kezdve a 
XV. kerületben él. Tanulmányait is 
kerületünkben folytatta. Kiskorától 
kezdve érdekelte a muzsika, zenei 
tanulmányait magánúton végezte. 
Előbb zongorázott, majd gitározni 
tanult. A gitározás énekléssel páro-
sulva egyre vonzóbb lett a  számára. 
1972-től előadóművészként járja 
az országot, a magyar költészet-
ből általa megzenésített verseket 
énekelte és énekeli a mai napig is. 
Megjelent nagylemezei: „Pengető”; 
„Regélő”; „Mesebeli madár”; „Kóc-
kóc, csupa kóc”; „Ibolyatakaró”. Ma-
gánkiadásban megjelent kazettája: 
„Unokám és én”. 

Számos televíziós, több költé-
szetnapi műsorban is rendszeresen 
szerepelt. 

Számtalan kerületi és országos 
rendezvény felkért előadója. Művé-
szi munkájának célja: dalok útján 
közelebb hozni az emberekhez a 
magyar költészet gyöngyszeme-

it, ezáltal is nevelni és javítani a fel-
növekvő nemzedék ízlését.

Varga Imre képviselő a Telepü-
lési Önkormányzatok Országos 
Szövetség elnöksége által ado-
mányozott Tűzzománc Emlékpla-
kett kitüntetést vehette át.

Varga Imre a XV. kerületi önkor-
mányzat  képviselője, tanácsnoka. 
A testületben 14. éve képviseli 
egyéni választókerülete lakóinak 
érdekeit. 

1994-1998. között a Pénzügyi 
és Költségvetési Bizottság elnö-
ke, 1998-2002. között a Pénzügyi 
és Költségvetési Bizottság tagja, 
a Közbeszerzési Bizottság elnöke, 
valamint önkormányzati tanácsnok. 
2002-2006. között ismét a Pénzügyi 
és Gazdasági Bizottság elnöke. 

2006-tól jelenleg is a Pénzügyi és 
Gazdasági Bizottság alelnöke és az 
önkormányzat tanácsnoka. 1994-től 
megszakítás nélkül a Fővárosi Köz-
gyűlés kerületi küldötte. 

A küldött kollégiumban elnökségi 
tag, illetve alelnök. Gazdasági, köz-
gazdasági szakemberként a pénz-
ügyi, gazdálkodási, költségvetési 
ügyekben, döntésekben segíti az 
önkormányzat munkáját. Elemzé-
seivel, gazdasági számításaival 
nagyban hozzájárult az önkor-
mányzat költségvetésének elkészí-
téséhez, a racionális gazdálkodás 
elősegítéséhez. 

Kiváló szakmai munkájával nagy 
segítséget adott a fővárosi és or-
szágos színtű pályázatokhoz, va-
lamint az infrastrukturális fejleszté-
sekhez, az önkormányzati források 
megteremtéséhez.

A Fővárosi Önkormányzatban 
egyik fő feladata az évenkénti for-
rásmegosztás előkészítése, de a 
törvény-előkészítés munkájában is 
nagy szerepet vállalt. A Települési 
Önkormányzatok Országos Szö-
vetségének munkájában, pénzügyi, 
gazdasági ügyekben Hajdu László 
polgármester tanácsadója.

A Nemzeti Ünnep alkalmából Hiller 
István oktatási és kulturális miniszter a 
Magyar Köztársaság Ezüst Érdem-
kereszt kitüntetését adományozta 
Zsuppán Lászlónénak, a XV. kerületi 
Egyesített Bölcsődék igazgatójának, 
aki több mint negyven esztendeje, 
egészen pontosan 44. éve dolgozik a 
kerületben. 

1965-ben kisegítő gondozónőként 
kezdte pályafutását, majd később gyer-
mek-gondozónő, bölcsődevezető-he-
lyettes, bölcsődevezető is volt, 1991-ben 
pedig az önkormányzat az Egyesített 
Bölcsődék vezetésével bízta meg. 

- Nagyon meglepődtem, mikor meg-
tudtam, hogy milyen nagy elismerés-
ben részesülök – mesélte néhány 
nappal az átadást követően. – Az én 
pályámon ugyanis „nem szokás” álla-
mi kitüntetéseket adományozni. Úgy 
gondolom, hogy az engem ért meg-
tiszteltetéssel a gondozónői szakmát 
is elismerték.

Zsuppán Lászlóné pályafutása so-
rán már több kisebb, ám annál fonto-
sabb elismerést kapott. A városrésztől 
többek között „A kerület szolgálatáért” 
kitüntetést kapta, de többször részesült 
már polgármesteri dicséretben, és hű-
ségjutalomban is. A szakma pedig ta-
valy díszoklevéllel, egy évvel korábban 
pedig Akócs Ágnes díjjal jutalmazta 
munkáját. A legnagyobb elismerést 

azonban mindig a gyerekektől, szü-
leiktől és kollégáitól kapta.

- A 44 év alatt nagyon sok min-
den történt, amire büszke lehettem. 
Emlékszem, pályafutásom kezdetén 
még csak négy bölcsőde működött a 
kerületben, aztán a 70-es években 
egymás után épültek az újabb intéz-
mények. Volt olyan év, hogy 13 bölcső-
dében összesen 560 férőhelyet tud-
tunk biztosítani a családok számára. 
Persze a fordítottját is átéltem, amikor 

egymás után zárták be a bölcsiket. Az 
az időszak természetesen nem tarto-
zik a szép emlékeim közé. 

Ma hét intézményből áll a kerüle-
ti egyesített bölcsődei rendszer. Az 
új gazdaságosabb és átláthatóbb 
irányítási rendszert is Zsuppán 
Lászlóné dolgozta ki, mint ahogy 
nagyon sok mindent a kerületben. Az 
is neki köszönhető, hogy 1986 óta a 
Nádastóparki bölcsődében olyan spe-
ciális csoport működik, ahol sérült és 
egészséges gyerekek integráltan 
együtt nevelkedhetnek. Ilyen bölcső-
dei csoport nincs is több az országban, 
de ha hozzátesszük, hogy az integrá-
ció lesz az alapelv a jövő pedagógiájá-
ban, akkor elmondható, hogy Zsuppán 
Lászlóné évtizedekkel megelőzte ezt a 
tendenciát.

- Hogy mit szeretnék még elérni? 
Remélem, hogy nyugdíjba vonulásom 
előtt még megérem, hogy egy új böl-
csőde épüljön a kerületben. A tervek 
szerint a jelenlegi 405 férőhelyet bő-
víteni kell. A Kavicsos közi intézmény-
ben nemrégen 40 új férőhelyet alakítot-
tak ki, de ez is kevésnek bizonyult. Az 
elképzelés szerint az új bölcsőde egy 
régi intézmény, a Fő úti bölcsi helyére 
épülne, amely jelenleg mindössze 40 
gyerek befogadására alkalmas, de az 
átépítésnek köszönhetően ez a szám 
akár meg is duplázódhat.

TÁJÉKOZTATÓ
Felhívjuk a lakosság figyelmét, 
hogy a kerületben új Ke-
rületi Városrendezési és 
Építési Szabályzat lépett 
hatályba.
Budapest Főváros XV. kerület 
Rákospalota, Pestújhely, Újpa-
lota Önkormányzat  Képviselő-
testülete az április 30-i ülésén 
elfogadta a Rákospalota, Pest-
újhely, Újpalota Városrendezési 
és Építési Szabályzatáról szóló 
11/2008. (V.15.) ök. rendeletét.
A kihirdetett rendelet nor-
maszövege a mellékletekkel 
együtt megtekinthető az önkor-
mányzat ügyfélszolgálati iro-
dáján nyitvatartási időben.

Ügyfélfogadás rendje:

hétfő: 8 00 - 18 00

kedd: 8 00 - 16 30

szerda: 8 00 - 18 00

csütörtök: 8 00 - 16 30

péntek: 8 00 - 12 30

Rendkívüli testületi ülést hívott össze Hajdu László polgármester május 
14-ére. A döntést egyrészt az indokolta, hogy az április 30-ai ülés hajnali 3 
órakor félbeszakadt, másrészt pedig az, hogy három napirend sürgős dön-
tést kívánt a testülettől.
Rákospalota, Pestújhely és Újpalota önkormányzatának vezetője napirend 
előtt köszöntötte 70. születésnapja alkalmából Toldy Mária táncdalénekesnőt, 
énektanárt, musicaloktatót. Vitai Ildikó énekes előadóművésznek, a kerület 
díszpolgárának ugyanebből az alkalomból gratulált.
Hajdu László a testület egyik tagjának, Varga Imrének megköszönte, hogy 
évek óta képviseli a XV. kerületet a Települési Önkormányzatok Országos 
Szövetségében.
A rendkívüli ülésnek okot adó napirendi pontok közül elsőként a Közép-
Magyarországi Operatív Program keretében kiírt pályázaton való részvétel-
ről tárgyaltak a képviselők. A program három területen is segítséget nyújt a 
fejlesztésekhez: a hagyományos építésű városi területek rehabilitációjában, a 

kerületi központok fejlesztésében és az ipari technológiával épült lakótelepek 
felújításában. Mindez a Zsókavár utcai szolgáltatóház, orvosi rendelő vala-
mint környezetének megújítását jelenti.
A képviselő-testület úgy határozott, hogy ez utóbbi projekthez kérnek támo-
gatást. A döntés értelmében a pályázati anyagot május 19-ig elkészítik, és a 
pályázaton való részvételhez szükséges önrészt, több mint 100 millió Ft-ot 
a költségvetésben erre a célra elkülönítik.
Második napirendi pontként az Integrált Városfejlesztési Stratégia elfogadá-
sáról tárgyalt a testület. Ez a napirendi pont kapcsolódott az előzőhöz, hisz, 
ahhoz, hogy a Közép-Magyarországi Operatív Programon belül a városfej-
lesztésre támogatást nyerhessen a kerület, szükséges volt az stratégia elfo-
gadására. 
A testület ezt követően megtárgyalta, és elfogadta a 2008-2013 időszakra 
szóló, az integrált városfejlesztési stratégiát megalapozó fejlesztési kon-
cepciót, melyet a 2009. évtől kezdve minden esztendőben a költségvetéssel 
együtt tekintenek majd át a képviselők. Ugyancsak ezen a napirendi ponton 
belül döntöttek arról a képviselők, hogy a kerület hosszú távú kerületfejleszté-
si koncepcióját is elkészíttetik. 

AZ ÜLÉSTEREMBŐL TUDÓSÍTJUK

EGY ÉVTIZED 

KERÜLETI KITÜNTETETTEK
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Példaértékű kezdeményezésnek 
lehettek tanúi azok a vásárlók, akik 
májusban az AsiaCenter keleti szár-
nyának második emeletén jártak. 
Itt nyílt meg ugyanis a XV. kerületi 
bevásárlóközpont biciklitörténeti 
kiállítása, illetve az úgynevezett ke-

rékpáros hónap. Ezen a programon 
kötött együttműködési megállapo-
dást az AsiaCenter vezetése a ke-
rülettel azzal a céllal, hogy közösen 
tegyenek a helyi kerékpáros infrast-
ruktúra kiépítéséért. 

A dokumentumot Rudolf Riedl, a 

bevásárlóközpont ügyvezető igaz-
gatója Hajdu László polgármester-
rel közösen írta alá. A szerződés 
biztosítékot jelent arra, hogy az 
AsiaCenter szakmai és anyagi se-
gítséget nyújt az önkormányzatnak 
a megvalósíthatósági tanulmány el-
készítéséhez és a fejlesztési tervek 
alapján pályázati források felku-
tatását is vállalja kerékpársávok 
kialakításához.

- Egy profitorientált cég és egy 
közigazgatásban érdekelt önkor-
mányzat közötti megállapodás egy-
általán nem általános, de reméljük, 
hogy egy folyamatot indít majd el – 
mondta a polgármester. A kerékpár 
a bevásárlóközpont ázsiai arcula-
tát is erősíti, hiszen Kínában még 
ma is a legnépszerűbb közlekedési 
eszköz. Az „energiatakarékos”, kör-
nyezetkímélő jármű azon az égtájon 
a mindennapi használatban termé-
szetes, nekünk azonban vissza kell 
még ehhez találnunk. 

Rudolf Riedl megerősítette, az ál-
tala vezetett üzletközpont számára 
valóban nagyon fontos a kerékpár, 
de legalább annyira fontos a XV. ke-
rület is. S mivel immár 5. éve ők is 
ennek a városrésznek a lakói, tenni 
is szeretnének érte. 

A protokoll eseménynek a Ma-
gyar-Kínai Két Tanítási Nyelvű Álta-

lános Iskola diákjain, illetve a kerü-
leti önkormányzat képviselőin kívül 
résztvevője volt még Manfred Wurm, 
Bécs 23. kerületének polgármestere 
is. A XV. kerület testvérvárosának 
vezetője a pünkösdi hétvégén ép-
pen Rákospalota, Pestújhely és Új-
palota vendégszeretetét élvezte.

A szerződés aláírásával a bevá-
sárlóközpont bicikli-tematikájú kul-
turális programokkal kísért egyhó-
napos rendezvénysorozata is kez-
detét vette. Ennek részét képezte a 
keleti szárny II. emeletén nyílt bicik-
litörténeti kiállítás, melynek anyagát 
a Közlekedési Múzeum biztosította. 
Az 1930-as Puch férfi kerékpár, az 
1817-es gyártmányú Drais futógép 
korhű másolata, az 1902-es Hóra 
Tridem háromszemélyes kerék-
pár, az 1930-as teherszállító bicikli, 
illetve a közkedvelt gyártmányok, a 
Pannonia, az Ukrajna, a Csepel és a 
Mustang egyaránt nagy sikert aratott 
a kiállítás megnyitóján. Az egyhóna-
pos rendezvény idején a parkolóban 
kerékpártárolókat helyeznek el, il-
letve hétvégenként ugyanitt bicikli-
szervizzel várják az érdeklődőket, 
és minden kerékpárt térítésmen-
tesen átvizsgálnak. Azok a vásár-
lók pedig, akik két keréken érkeznek 
a bevásárlóközpontba, ajándékokat 
kapnak.

Az ÁNTSZ 
Budapest IV.-XV. Kerületi 
Intézetének közleménye

Az ÁNTSZ Közép-magyarországi 
Regionális Intézetének tájékozta-
tása alapján egyes vállalkozások a 
társasházak hideg-meleg ivóvízhá-
lózatainak felújítását olyan külföldről 
behozott eljárással végzik, amely 
során a vízvezetékek belső felületére 
LSE-001 NA epoxi-gyanta bevonatot 
visznek fel. Az ivóvízzel érintkező 
epoxi-gyanta használatára vonatko-
zóan nincs kiadva a 201/2001. (X. 
25.) Korm. rendelet szerinti egész-
ségügyi alkalmazási engedély.
Az Országos Környezetegészség-
ügyi Intézet álláspontja szerint az 
epoxi-gyantás bevonatok alkalma-
zása kis átmérőjű csövek esetében 
vízbiztonsági szempontból koc-
kázatos.
Kérjük a tisztelt lakosságot, ameny-
nyiben tudomásukra jut, hogy az 
épületek felújítása során ezt az 
anyagot alkalmazták, értesítsék in-
tézkedés céljából Intézetünket (1046 
Budapest, Óceán-árok u. 7., telefon: 
369-0455) vagy az ÁNTSZ Közép-
magyarországi Regionális Intézet 
Közegészségügyi Osztályát (1138 
Budapest, Váci út 174., telefon: 
465-3866). 
Dr. Csernus Éva           Dr. Pem Teréz                                                
IV-XV.kerületi                 IV-XV.kerületi 
tisztifőorvos      helyettes tisztifőorvos

AZ ASIACENTER 
JÖVŐJE

Az idén ötödik születésnapját ünnep-
lő AsiaCenterben az üzletközpont 
vezetése egy sajtóbeszélgetésen vá-
zolta fel a fejlesztési elképzeléseket. 
Ezek között a legnagyobb beruházás 
a Márkás Kínai Áruk Központjának 
kialakítása lesz, amelyre a beruházó 
60 millió eurót költ.
A háttérbeszélgetésen Rudolf Riedl 
ügyvezető igazgató azt hangsúlyozta, 
hogy az öt évvel ezelőtt létrehozott 
AsiaCenter beváltotta reményeiket. 
Az üzletközpont jelenleg 500 távol-
keleti cégnek ad otthont, a kereslet 
folyamatosan bővül és a vevők egyre 
gyakrabban keresik a távoli országok 
jó minőségű termékeit. A központban 
nemcsak a kereskedelemnek adnak 
teret, hanem az üzleti kapcsolatok 
ápolásához, az európai és távol-keleti 
kereskedők találkozásához is lehe-
tőséget biztosítanak. 
Az AsiaCenter tájékoztatása szerint 
az új kereskedelmi központ, a CBTC 
teljes beindulása 2011-ben várható, 
akkor a tervek szerint 1.000-1.500 
Magyarországon bejegyzett kínai vál-
lalkozás települ be az új épületszárny-
ba. A központban 5 ezer új munkahe-
lyet teremtenek.

Tavaly elhunyt Kiss Domokos, 
a Rákospalota Újváros Református 
Egyházközség lelkipásztora, s helyet-
te még 2007-ben megválasztották az 
új lelkészt. 

A Presbitérium ugyanis úgy döntött, 
hogy az állásra pályázatot hirdet. A 
pályázat eredményesnek bizonyult 
és a lelkészi állást a 35 éves Szabó 
Sándor Péter töltheti be, aki a 
Madocsai Egyházközség lelkipásztora 
volt korábban. A beiktató istentisztele-
tet április végén tartották, amelyen a 
kerületi önkormányzat részéről Király 
Csaba alpolgármester, Mihályi Zoltán, 
a szociális bizottság elnöke vett részt. 

A híveket énekszóval fogadták a 
templomban, majd kezdetét vette az 
ünnepélyes beiktatás. A lelkészt 
Bogárdi Szabó István református püs-
pök iktatta be, majd Simonfi Sándor, 
a Rákospalota-Óvárosi Reformá-
tus Egyházközség esperes-lelkésze 
mondott köszöntőt. A beszédben el-
hangzott, hogy a mai ünnepséggel, a 
lelkész szolgálatba állásával lezárul a 
lelkipásztor keresése. Az új lelkipász-
tor és a hívők között csak akkor lehet 
gyümölcsöző a kapcsolat, ha közös a 
hitvallás és közösen döntenek a gyü-
lekezet sorsáról. Az új lelkésznek 
figyelembe kell vennie, hogy igen 

nagy múltú gyülekezetnek lesz a 
vezetője, akik igényes igehallgatók. 

Az önkormányzat nevében Király 
Csaba alpolgármester kívánt hosszú 
szolgálatot a lelkipásztornak, majd 
a Rákospalotai Baptista Gyülekezet 
nevében Fábián Sándor lelkész, a Ke-
resztelő Szent János Plébánia nevé-

ben Molnár Béla esperes- plébános, a 
Rákospalotai Evangélikus Egyházköz-
ség nevében Bátovszky Gábor lelkész 
köszöntötte Szabó Sándor Pétert. 

A beiktatott lelkész köszönet mon-
dott a megjelenteknek, majd közös 
szeretetvendégségre hívott minden 
jelenlévőt.

TISZTELT LAKOSSÁG
Hatóságunk tudomására jutott, hogy 
2008. 04. 28-án görénytetemet találtak 
a 1048 Budapest, Külső-szilágyi és 
Székes u. sarkán.
Felhívjuk a tisztelt lakosság figyel-
mét a következőkre:

Az a személy, aki a tetemet meg-1. 
fogta, hozzáért haladéktalanul jelent-
kezzen az ÁNTSZ Budapest Főváros 
IV.-XV. kerületi Intézeténél.

Továbbá, felkérjük a tisztelt lakossá-2. 
got, hogy aki tud olyan személyről, 
aki a tetemhez hozzáért, megfogta, 
haladéktalanul tájékoztassák az ille-
tőt arról, hogy jelentkezzék az ÁNTSZ 
Budapest Főváros IV.-XV. kerületi In-
tézeténél.

A fentiekre saját érdekükben hív-3. 
juk fel szíves figyelmüket.

Intézetünk címe: 1046 Budapest, 4. 
Óceán-árok u.7. Telefon: 369-0455, 
379-3095.

Amennyiben az információk 5. munka-
időn kívül jutottak bárki tudomására, 
akkor jelentkezhetnek az ÁNTSZ Kö-
zép-magyarországi Regionális Inté-
zet  Központi Ügyeletén is.
A Központi Ügyelet elérhetősége 
munkaidőt követően 16 óra 30 perctől 
másnap reggel 08 óráig hétvégén fo-
lyamatosan: 1055 Budapest, Bajcsy-
Zsillinszky út 76. Telefon: 311-7818.
Dr. Csernus Éva           Dr. Pem Teréz                                                     
IV-XV.kerületi                IV-XV. kerületi 
tisztifőorvos      helyettes tisztifőorvos

ÜNNEPELTEK A RENDŐRÖK IS
1992 óta minden évben piros betűs ünnep a rendőrség életében április 24-e, 
György-napja. A rendőrök védőszentje ugyanis Szent György, és a híres 
lovag neve napjáról minden évben munkaszüneti nappal emlékeznek meg. 
E naphoz azonban ma már nem csak a pihenés kapcsolódik. Az évfordu-
ló környékén ugyanis a Budapesti Rendőr-főkapitányság minden évben egy 
nagyszabású majálist is szervez a Városligetbe, ahol az érdeklődök betekin-
tést nyerhetnek a rendőri munka leglátványosabb részeibe. 
A rendőrnapról az utóbbi években nem csak központi, hanem helyi szinten is 
megemlékeznek. A XV. kerületben is nagy hagyományai vannak a rendőrök 
civil jutalmazásának, elismerésének. 
Idén Hajdu László polgármester április 23-án kora reggel látogatott el a ke-
rületi rendőrkapitányságra, ahol részt vett az ünnepi állománygyűlésen, és 
a következő rendőröknek adott át jutalmakat: Apáti Szabolcs rendőr törzsőr-
mesternek, Lakatos-Tamás Gréta rendőr főhadnagynak, Papp Szilvia Tünde 
rendőr törzsőrmesternek, Péter-Szabó Emese rendőr őrmesternek, Saskó 
Ibolya Magdolna rendőr főhadnagynak, Szalai Krisztina rendőr főtörzs-zász-
lósnak. 

TŰZOLTÓK ÜNNEPE
Flórián napján, május 4-én, a tűzoltókra irányul a világ figyelme. Szent Fló-
rián ugyanis a tűzoltók védőszentje, akinek van dolga egész évben, hisz 
a tűzoltók majd mindennap veszélyes helyzetekben végzik munkájukat. 
Flórián és a tűzoltók tehát legalább e napon szusszanhatnak egy kicsit. Ez 
persze nem teljesen igaz, hisz a tűzesetek nem naptárfüggők, ezért a láng-
lovagoknak éjjel-nappal készültségben kell lenniük. 
A fővárosi tűzőrségeknél ennek megfelelően csak arra jut idő, hogy minden 
esztendőben Flórián-nap közelében egy ünnepélyes állománygyűléssel 
kezdjék a reggeli szolgálatot, melynek során az arra érdemes szakemberek 
jutalmat vehetnek át.
Az Észak-Pesti Tűzoltási és Mentési Parancsnokságon belül a május 1-jei 
négynapos hétvége miatt már április 29-én és 30-án sor megrendezték a 
Flórián-napi ünnepségeket. Az újpesti tűzőrséghez április 30-án látogatott el 
Hajdu László polgármester, aki Zajtay Béla parancsnok jelenlétében előbb 
megköszönte a tűzoltóknak a XV. kerületben (és a főváros többi kerületében) 
végzett áldozatos munkáját, majd pedig az önkormányzat nevében jutalma-
kat adott át. Ilyen jutalomban részesült Csabai Gyula tűzoltó főtörzsőrmester, 
Hársfalvi László tűzoltó őrnagy, Horváth Zoltán tűzoltó őrmester, Rácz Zoltán 
tűzoltó főtörzsőrmester, Riesz György János tűzoltó főtörzsőrmester és Tóth 
Henrik Lajos tűzoltó főtörzsőrmester.
Aznap még egy ünnepségre sor került az újpesti tűzőrségen. A Flórián-nap 
hagyományaihoz tartozik ugyanis, hogy a fővárosi tűzoltók valamennyi, ol-
tás közben elhunyt bajtársukról megemlékeznek. A hősi halottak emléké-
re állított szobor pedig a IV. kerületi tűzőrség előtt található. 
Az emlékművet április 30-án koszorúzták meg, az eseményen a XV. kerületi 
önkormányzatot dr. Nagy Antal jegyző, Újpestet pedig Lőrincz Mihály, a vá-
rosüzemeltetési osztály vezetője képviselte.

VÁROSÜNNEP
Budapest Főváros Rákospalota, 
Pestújhely, Újpalota Önkormányzata 
Városünnep - Város a gyermekekért 
c. kétnapos ünnepségén bemutatja, 
szerepelteti kerületi tehetségeit kicsik 
és nagyok között, zenében, táncban 
vagy bármi másban!
Helyszín: 
XV. kerület, Karácsony Benő park 
Időpont: június 14. (szombat) 
Jelentkezni lehet: június 9-éig. 

Információ: 
XV. ker. önkormányzata 
1153 Bp., Bocskai u. 1-3.  
OMIS osztály: Bóta Nikoletta 
Tel:   305-3196 
Fax: 305-3226, 
bota.nikoletta@bpxv.hu

BICIKLITÖRTÉNETI KIÁLLÍTÁSBICIKLITÖRTÉNETI KIÁLLÍTÁS

ÚJ LELKIPÁSZTORT AVATTAK

A kerület életéhez kapcsolódó
észrevételeiket, vagy a hivatali 

ügyekkel összefüggő kérdéseiket
a polgárok az önkormányzat

ZÖLD SZÁMÁT
tárcsázva is elmondhatják.
Király Csaba alpolgármester
és Kovácsné Márkus Éva 

osztályvezető
június 16-án 13-17 óra között,

személyesen fogadja az érdeklődők 
kérdéseit az ingyenesen hívható

06-80-203-804
-es telefonszámon
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Budapest Főváros XV. kerület 
Rákospalota, Pestújhely, Újpalota 

Önkormányzat Képviselő-testületének 
13/2008. (V.5.)1 ök. rendelete

a Képviselő-testület és Szervei Szer-
vezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 7/2007. (III.9.) ök. rendelet 
módosításáról

A Budapest Főváros XV. kerületi Önkor-
mányzat Képviselő-testülete a helyi ön-
kormányzatokról szóló 1990. évi LXV. tv. 
(a továbbiakban: Ötv.) 16.§-ának (1) be-
kezdésében kapott felhatalmazás alapján 
a Képviselő-testület és Szervei Szervezeti 
és Működési Szabályzatáról szóló 7/2007. 
(III.9.) ök. rendeletét (a továbbiakban: R.) 
a következők szerint módosítja:

1.§
Az R. 25.§-ának (1)-(2) bekezdése he-
lyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A képviselő a napirend megállapítá-
sakor
a) a napirend levételére,
b) a napirendi pontok sorrendjének meg-
állapítására 
a napirend címének közlésével legfeljebb 
egy percben a napirend lezárásáig ügy-
rendi javaslatot tehet.
(2) A Képviselő-testület a javaslatról vita 
nélkül dönt.”

2.§
(1) Az R. 34.§-ának (1) bekezdése he-
lyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A nyílt szavazást név szerinti szava-
zással kell megtartani a képviselők leg-
alább felének együttes kérésére.”
(2) Az R. 34.§-a a következő (2)-(3) be-
kezdéssel egészül ki, ezzel egyidejűleg 
a jelenlegi (2)-(4) bekezdések megjelö-
lése (4)-(6) bekezdésre változik:
(2) Név szerinti szavazás elrendelésére 
napirendi pontonként egyszer, kizárólag 
a napirendet lezáró szavazás során ke-
rülhet sor.
(3) A név szerinti szavazás kérésére irá-
nyuló ügyrendi javaslatról a képviselő-tes-
tület vita nélkül határoz.”

3.§
Az R. 39.§-ának (5) –(6) bekezdése he-
lyébe a következő rendelkezés lép:
„(5) Átfogó rendeletmódosítást követően, 
a Képviselő-testület döntése alapján, a 
rendeletet egységes szerkezetben is köz-
zé kell tenni.
(6) A képviselő-testület üléséről készült 
hangfelvétel a betekintési szabályok be-
tartásával hallgatható meg.”
1 Elfogadta a Képviselő-testület 2008. április 
30-i ülésén, hatályos 2008. május 5-től.

4.§
(1) Az R. 8. melléklete második részé-
nek I. fejezete 6. pontjának helyébe a 
következő rendelkezés lép:
„6. Elfogadja a kerületi kapitányság veze-
tőjének, vagy képviselőjének a Képviselő-
testület elé terjesztett beszámolóját, a 
közbiztonság helyzetéről, a közbiztonság 
érdekében tett intézkedésekről és az az-
zal kapcsolatos feladatokról.”
(2) Az R. 8. melléklete második részé-
nek I. fejezete a következő 11. ponttal 
egészül ki:
„11. Elfogadja a Rákospalota - Pestújhely 
- Újpalota Közrend- és Vagyonvédelmi 
Közalapítvány éves beszámolóját.”
(3) Az R. 8. melléklete második részé-
nek II. fejezete a következő 22. ponttal 
egészül ki:
„22. Elfogadja a Rákospalota – Pestúj-
hely - Újpalota Környezetvédelmi Közala-
pítvány éves beszámolóját.”
(4) Az R. 8. melléklete második részé-
nek IV. fejezete a következő 31 és 32. 
ponttal egészül ki, ezzel egyidejűleg a 
31-69. pontok megjelölése 33-71. pont-
ra változik:
„31. Elfogadja a kerületi szakmai műhe-
lyek és munkaközösségek éves munkájá-
ról szóló beszámolót.
32. Szükség szerint pályázatot ír ki a ke-
rületi szakmai műhelyek vezetésére.”
(5) Az R. 8. melléklete második részének 
VI. fejezete a következő 12. ponttal egé-
szül ki, ezzel egyidejűleg a 12-34. pon-
tok megjelölése 13-35. pontra változik:
„12. Minden év május 31-éig átfogó érté-
kelést készít az Önkormányzat gyermek-
jóléti és gyermekvédelmi feladatainak 
ellátásáról és megtárgyalja azt.”

(6) Az R. 8. melléklete második részé-
nek VI. fejezete a következő 7. címmel 
és 35. ponttal egészül ki:
„7. Közalapítványokkal kapcsolatban:
35. Elfogadja a Rákospalota - Pestújhely - 
Újpalota Egészségvédelmi Közalapítvány 
éves beszámolóját.”

5.§ 
(1) E rendelet a kihirdetése napján lép 
hatályba.
(2) E rendelet hatályba lépésével egyide-
jűleg hatályát veszti az R. 
a) 47.§-a,
b) 80.§-ának 12. pontja
c) 38.§-a (6) bekezdésének „5 évig törté-
nő” szövegrésze.
(3) E rendelet hatályba lépésével egyide-
jűleg az R. 6. melléklete helyébe e rende-

let 1. melléklete lép.
(4) E rendelet hatályba lépésével egyi-
dejűleg az R. 8.§-a (4) bekezdésének „8 
munkanapon belül” szövegrész helyébe 
„15 napon belül” szövegrész lép.
Dr. Nagy Antal                Hajdu László  
       jegyző                      polgármester

A Budapest Főváros XV. kerület 
Önkormányzat Képviselő-testülete

Hivatalának munkarendje 
és ügyfélfogadási rendje

Munkarend
A hivatal dolgozóinak általános mun-
karendje:
hétfő:         800 - 1800-ig
kedd, szerda, csütörtök:    800 - 1630-ig
péntek:          800 - 1230-ig
amely magában foglalja az ebédidőt is.
Túlmunka esetén a szabadidőt az osz-
tályvezetők részére a jegyző, a beosztott 
köztisztviselők részére pedig az osztály-
vezető biztosítja.
A hivatal ügyfélfogadási rendje:
hétfő: 1330 - 1800-ig
szerda:  800 - 1630-ig
péntek:  800 - 1130-ig
Ügyfélszolgálati Iroda
hétfő: 800 - 1800-ig
kedd:  800 - 1630-ig
szerda:  800 - 1800-ig
csütörtök:  800 - 1630-ig
péntek:  800 - 1230-ig
Okmányiroda
hétfő: 830 - 1730-ig
szerda:  800 - 1600-ig
csütörtök:  830 - 1430-ig
péntek:  800 - 1130-ig
Kihelyezett Információs Iroda
hétfőtől-szombatig: 1000 - 1900-ig
Tisztségviselők ügyfélfogadási rendje
A polgármester ügyfélfogadási ideje:
Minden hónap első csütörtök: 1330 - 1700-ig
Műszaki, tájékoztatási ügyekért felelős 
alpolgármester ügyfélfogadási ideje:
Minden hónap negyedik hétfőjén: 
1330 - 1700-ig
Egészségügyért és Szociálpolitikáért 
felelős alpolgármester ügyfélfogadási 
ideje:
Minden hónap első hétfőjén: 1330 - 1700-ig
Oktatásért, művelődésért, ifjúságért 
felelős alpolgármester ügyfélfogadási 
ideje:
Minden hónap első hétfőjén: 1330 - 1700-ig
A jegyző ügyfélfogadási ideje:
Minden hónap második hétfőjén: 1330 - 1800-ig
Az aljegyző ügyfélfogadási ideje:
Minden hónap negyedik hétfőjén: 
1330 - 1800-ig

VESZÉLYES HULLADÉKOK 
LAKOSSÁGI GYŰJTÉSI AKCIÓJA
Ezúton tájékoztatjuk a kerület lakosságát, hogy a Marsovszky Györgyné kép-
viselő asszony által kezdeményezett és a Szociális és Egészségügyi Osztály 
szervezésében immár 11. éve tartó káros-anyag tartalmú hulladékok lakossá-
gi gyűjtésének ez évi első akciója  április 19-én sikeresen lezárult.
A lakosság által már megszokott két helyszínen: a Rekettye utcai felüljáró 
alatt és Újpalotán a Hartyán közben ezen a gyűjtési napon mindösszesen 
4.260.- kg, vagyis több mint 4 tonna (!) káros-anyag tartalmú hulladékot ad-
tak le a kerületi lakosok. Ez a négy tonna veszélyes hulladék igen számottevő, 
annak ellenére, hogy a szombati gyűjtési nap igen esősnek indult, és csak 11 
óra tájban csendesedett. A leadott hulladékfajták közül meg kell említeni az 
elektronikai hulladékok kiemelkedően magas számát, hiszen a két gyűj-
tőhelyen televízió készülékből, monitorból összesen 33 db-ot adtak le. Talán 
magyarázatul szolgálhat, hogy a FKF  Zrt. kerületünkben még nem tartotta 
meg az évi szokásos lomtalanítási akcióját, és így a kidobásra szánt készülé-
kektől a lakosság ezen a módon „szabadult meg”. Ezek a készülékek számos 
igen veszélyes anyagot tartalmaznak, és szétszerelésük, megsemmisítésük 
is csak speciális módon, a jogszabályoknak megfelelően történhet.
Évek óta a gyűjtések alkalmával megszokhattuk, hogy kiemelkedően magas 
a festékek, festékes hulladékok, vegyszerek és a fáradt olaj mennyisé-
ge. Festékes hulladékot 1.545 kg-ot, vegyszert, oldószert, hígítót mindössze-
sen 290 kg-ot (közel 3 mázsát) vittek a gyűjtőhelyre. Ezeknek az úgynevezett 
„folyékony” veszélyes anyagoknak az  emelkedő mennyisége a lakosság po-
zitív hozzáállását példázza, hiszen a különböző vegyszerek, festékek, fáradt 
olajok lefolyóba öntése nemcsak dugulást okozhat esetlegesen, hanem foko-
zottan károsítja a környezetet és az élővizeket. 
Egyetlen liter fáradt olaj egymillió liter élővizet képes elszennyezni. To-
vábbá bizonyos vegyszerek vízzel történő érintkezésekor némely esetben 
robbanás is bekövetkezhet. A fenti begyűjtött anyagokon kívül megemlíthet-
jük még a 85 kg növényvédő szert, a 235 kg akkumulátort és szárazelemet 
is. Tekintve, hogy minden gyógyszertár már több mint egy éve köteles 
átvenni a lejárt szavatosságú gyógyszereket, ezért különösen nagynak 
tűnhet a leadott gyógyszerhulladékok 180 kg-os mennyisége.
Összegezve sikeres volt az ez évi első gyűjtési nap; megköszönjük a lakos-
ságnak, hogy ezzel a több mint 4 tonna veszélyes hulladék leadásával 
hozzájárult szűkebb környezetünk egészségesebbé tételéhez. Köszöne-
tünket fejezzük ki a Palota Környezetvédelmi Kft. ügyvezető igazgatójának, 
dr. Varga A. Tamásnak és képzett munkatársainak, hogy immár 11. éve tá-
mogatják kerületünket az évi két alkalommal történő lakossági akciókon, a 
veszélyes anyagok begyűjtésével, elszállításával és szakszerű megsemmi-
sítésével.
A legközelebbi lakossági gyűjtési akciót szeptember 20-án, szombaton 
tartjuk 9 és13 óra között a már megszokott két helyszíneken, mely időpont-
ról szokás szerint időben fogjuk értesíteni kerületünk lakosságát, például a 
Városház Napló aktuális számában.

Szociális és Egészségügyi Osztály

Budapest Főváros XV. kerületi Önkormányzat Polgármesteri Hivatala
NYILVÁNOS VERSENYTÁRGYALÁSRA illetve 

LICITES ÁRVERÉSRE MEGHIRDETI
a XV. kerületi Önkormányzat honlapján (www.bpxv.hu), a helyi kábeltelevízióban, 

az Önkormányzat valamennyi hirdetőtábláján kifüggesztett ingatlanait, 
nem lakás célú helyiségeit.   Bővebb információ:

Vagyon-és Lakásgazdálkodási Osztály, Bp. XV. kerület Bácska u.14. 
Telefon: 305-3168, 305-3327

6. melléklet a 7/2007. (III.9.) ök. rendelethez
1. melléklet a 13/2008. (V.5.) ök. rendelethez



52008. június 2.

Június 6. péntek
00.-11.00 Képújság
11.00 III. Országos Klasszikus Balett 
verseny a Hubay J. Zeneiskolában
12.00 -18.00 Képújság
18.00 Pedagógus Napi ünnepség 
19.00 -24.00 Képújság 
Június 7. szombat 
00-11.00 Képújság
11.00 Lakossági fórum
12.00-18.00 Képújság
18.00 Közbiztonság a kerületben - stú-
dióbeszélgetés rendőri vezetőkkel
19.00-24.00 Képújság
Június 8. vasárnap
00-11.00 Képújság
11.00 Kórustalálkozó az  evangélikus 
nagytemplomban
12.00-18.00 Képújság
18.00 III. Országos Klasszikus Balett 
verseny a Hubay J. Zeneiskolában
22.00-24.00 Képújság
Június 9. hétfő
0-11.00 Képújság
11.00 Sportmozaik
12.30-18.00 Képújság
18.00 Lakossági fórum
22.00-24.00 Képújság
Június 10. kedd
00-11 Képújság
11.00 Kihívás Napi rendezvények a 
kerületben
12.00-18.00 Képújság
18.00 A  képviselő-testület rendkívüli 
ülésének felvétele

22.00-24.00 Képújság
Június 11. szerda
00-11.00 Képújság
11.00 A Határtalan Civil Nap eseményei
12.00 -18.00 Képújság
18.00 A Dózsa György Gimnázium és 
Táncművészeti Szakközépiskola vizs-
gaelőadása
19.00 -24.00 Képújság
Június 12. csütörtök
00-11 .00 Képújság
11.00 Pedagógus Napi ünnepség
12.00-18.00 Képújság
18.00 Kerületi Magazin
19.00-24.00 Képújság
Június 13. péntek
00-11.00 Képújság
11.00 Beszélgetés Medveczky Ádám 
Liszt-díjas karmesterrel
12.00 -18.00 Képújság
18.00 Riport Lindner Gusztávval, a 
MOS Osztály vezetőjével
19.00-24.00 Képújság
Június 14. szombat
00.-11.00 Képújság
11.00 Biztonsági Zóna. Szivárvány 
Sztár Magazin
12.00-18.00 Képújság
18.00 Kerületi Magazin
19.00 -24.00 Képújság
Június 15. vasárnap
00-11.00 Képújság
11.00 Beszámoló az Újpalotai Napok 
rendezvényeiről
12.00-18.00   Képújság

18.00 Beszélgetés Vitai Ildikó előadó-
művésszel
19.00 -24.00 Képújság
Június 16. hétfő
00-11.00 Képújság
11.00  A Krúdy Irodalmi Kör rendezvé-
nyének felvétele
12.00-18.00 Képújság
18.00  Sportmozaik
19.00 -24.00 Képújság
Június 17. kedd
00.-11.00 Képújság
11.00   Beszámoló az Újpalotai Napok 
rendezvényeiről
12.00 -18.00 Képújság
18.00 A képviselő-testület május 28-i 
ülésének felvétele I. rész
22.00-24.00 Képújság
Június 18. szerda
00.-11.00 Képújság
11.00 Biztonsági Zóna
12.00 -18.00 Képújság
18.00   A képviselő-testület május 28-i 
ülésének felvétele II. rész
22.00-24.00 Képújság
Június 19. csütörtök
00.-11.00 Képújság
11.00  Beszélgetés Vitai Ildikó előadó-
művésszel
12.00 -18.00 Képújság
18.00  Kerekasztal-beszélgetés a kerü-
letben élő országgyűlési képviselőkkel
20.00-24.00 Képújság
A XV. ker. KTV műsorainak részletes 
ismertetését nézőink megtalálhatják 
a KTV Teletext 300-307 oldalain,a 
KTV  honlapján, valamint a Képújság 
lapjain. Tel: 410-0540

PROGRAMAJÁNLAT

A XV. KERÜLETI KÖZÖSSÉGI TELEVÍZIÓ MŰSORA 
június 6 - június 19.

Az MSZP frakció képviselői egyéni 
fogadóóráikon is sok szeretettel 
várják a lakosokat. 
Árkosi Sándor (Rákospalota, 1. sz. 
vk.) június 10. (kedd) 17 óra Károly 
Róbert Általános Iskola (XV. Bogáncs 
u. 51-53.). Ambrus János (Rákospa-
lota, 4. sz. vk.) június 10. (kedd) 16 
óra Klapka utcai Óvóda (XV. Klapka 
Gy. u. 27.). Marsovszky Györgyné 
(Rákospalota, 6. sz. vk.) június 26. 
(csütörtök) 17 óra Általános Iskola 
(XV. Szentkorona útja 5.). Dr. Hetyei 
László (Pestújhely, 7. sz. vk.) júni-
us 12. (csütörtök) 18 óra Kolozsvár 
utcai Általános Iskola (XV. Kolozs-
vár u. 1.). Király Csaba (Pestújhely, 
8. sz. vk.) június 2. (hétfő) 13:30 
– 17:00 Polgármesteri Hivatal (XV. 
Bocskai u. 1-3.) és június 19. (csü-
törtök) 17:00-19:00 Kolozsvár utcai 
Általános Iskola (XV. Kolozsvár u. 1.). 
Gyurcsánszky János (Újpalota, 10 
sz. vk.) június 10. (kedd) 17:30-19:00 
Lakásszövetkezet Iroda (XV. Nádastó 
park 31.) Baracskay Éva (Újpalota, 
11. sz. vk.) június 5. (csütörtök) Mici-
mackó Óvoda (XV. Kontyfa u. 1.) és 
június 12. (csütörtök) Arany Alkony 
Nyugdíjasház (XV. Bánkút u. 67-69.). 
Varga Imre (Újpalota, 12. sz. vk.) jú-
nius 3. (kedd) 17 óra Kontyfa Általá-
nos Iskola (XV. kerület Kontyfa u. 5.). 
Dr. Pálinszki Antal (Újpalota, 13. sz. 
vk.) június 11. (szerda) 17 óra Hartyán 
közi Általános Iskola (XV. Hartyán köz 
2-4.). Móricz Eszter (Újpalota, 14. sz. 
vk.) június 2. (hétfő) 16 óra Nyugdíjas-
ház (XV. Erdőkerülő u. 34.) és június 
2. (hétfő) 17 óra Gondnoki Iroda (XV. 
Erdőkerülő u. 25.). Németh Angéla 
(Újpalota, 16 sz. vk.) június 26. (csü-
törtök) 16 óra László Gyula Gimnázi-
um, Általános Iskola és Óvoda (XV. 
Kavicsos köz 4.). Tóth Imre (Újpalota, 
17. sz. vk.) június 5. (csütörtök) 17 óra 
Általános Iskola (XV. Neptun u. 57.) és 
június 18. (szerda) 17 óra Végvár Ifjú-
sági Ház (XV. Drégelyvár u. 6.). Mol-
nár István (Rákospalota) június 30. 
(hétfő) 17 óra Károly Róbert Szakkö-
zépiskola (XV. Sződliget u. 24-30.). 

Tisztelt Lakosok!
Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy 
Árkosi Sándor és Gyurcsánszky 
János fogadóórájának időpontja az 
önkormányzati munka hatékonyabb 
ellátása érdekében megváltozott. 
Árkosi Sándor ezentúl minden hó-
nap második keddjén várja az ér-
deklődőket 17:00 órától a Bogáncs u. 
51-53. sz. alatti általános iskolában, 
Gyurcsánszky János pedig minden 
hónap második keddjén 17:30-19:00 
óráig a Nádastó park 31. sz. alatti La-
kásszövetkezet Irodában.  

�
„Mi itt vagyunk!”„Ki mit tud?” 
Pódium rendezvénysorozat nyug-
díjasoknak.
Kedves Örökifjú Barátunk! Örömmel 
tájékoztatjuk Önt, hogy a „Ki mit tud?” 
Pódium következő előadására 2008. 
június 2-án (szerdán) 14 órai kez-
dettel kerül sor a Polgár Centrumban 
(IV. Árpád út 66.). A zenés, szórakoz-
tató rendezvényen az összes műfaj, 
kategória képviselteti magát egy-egy 
színes előadás keretében. 
Minden kedves érdeklődőt szeretettel 
várunk!

Hajdu László, Kiss Péter
országgyűlési képviselők

�
A Csokonai Művelődési Ház Tavasz 
Nőikara ezúton mond köszönetet mind-
azoknak, akik a 2006. évi SZJA 1 %-át 
alapítványunk (18014149-1-42) javára 
ajánlották fel. A 133.577 + 5.371 Ft-ot 
a kórus prágai szereplési költségeihez 
használtuk fel. Kérjük a kerület zene-
szerető lakóit, ez évben is támogassák 
kórusunkat adójuk 1 %.-val.

�
Az Arany Alkony Idősek Otthonában 
(Bp. XV. Bánkút u. 67-69.) minden 
szombaton 15.30-kor ökumenikus 
bibliaóra van. Júniusban szolgál-
nak: 7-én KÁPOSZTÁSI BÉLA római 
katolikus pap, 14-én DR. MÉSZÁ-
ROS KORNÉL baptista lelkész, 21-én 
GYŐRI GÁBOR evangélikus lelkész, 
28-án DR. MÁRKUS GÁBOR refor-
mátus lelkész. Minden érdeklődőt 
szeretettel várnak!

A Fidesz-KDNP-VP frakció képvise-
lői 2008 nyarán is szeretettel várják 
Önöket fogadóóráikon az alábbiak 
szerint: 
Dr Balázs Zoltán (Rákospalota): jú-
nius 26. csütörtök 17:00 és 19:00 
óra között, KDNP iroda, Beller Imre 
u. 6. (Sódergödör lakótelep). Dr 
Balogh András (Újpalota): június 
26. csütörtök 17:00 és 19:00 óra 
között, Újpalotai Közösségi Ház, 
Zsókavár u. 15. Báder György (Pest-
újhely): telefonon történő egyezte-
téssel: 06-20-934-9983. Báthory 
Erzsi (Újpalota): telefonon történő 
egyeztetéssel: 06-20-537-9111. Goró 
Oszkár (Rákospalota): telefonon tör-
ténő egyeztetéssel: 06-20/527-9207. 
Gyurkovics Miklós (Rákospalota): 
telefonon történő egyeztetéssel: 
06-20/587-0807. Koteschelné Tóth 
Erika (Újpalota): telefonon törté-
nő egyeztetéssel: 06-20/559-8520. 
LÁSZLÓ TAMÁS országgyűlési 
képviselő (Újpalota): június 26. csü-
törtök 17:00 és 19:00 óra között, 
Újpalotai Közösségi Ház, Zsókavár 
u. 15. Novák Ágnes (Rákospalo-
ta): telefonon történő egyeztetéssel: 
06-20-933-1547. Vizér Klára (Újpa-
lota): telefonon történő egyeztetéssel: 
06-20-994-8264. 

� 
A Független Kisgazdapárt XV. ker. 
szervezete értesíti a helyi polgári ér-
zelmű lakosságot, hogy minden hétfőn 
18 órától pártnapot tart a Hubay téri 
irodában, ahol minden érdeklődőt sze-
retettel vár.

�
Képzőművészeti-, és Hangszer Kiál-
lítás Komolyzenei koncerttel egybe-
kötve HAKME szervezésében június 
21. szombat 15 órától. Újpesti Pol-
gár Centrum (Bp. 1043. Árpád út 66.) 
15 órától Marosvári László Aranyko-
szorús hangszerkészítő és javító mes-
ter a hegedű elkészítésének rejtelmeit 
mutatja be. Fodor Ágnes képzőművész 
kiállítása. A zenekar koncertmestere 
és művészeti vezetője Farkas József, a 
Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetem 
hallgatója. Vendégművész: Lugosi Ve-
ronika- hegedűművész. A koncert után 
a kiállított tárgyak megvásárolhatók! 
A műsort rendezte: 
Farkas József HAKME elnöke. Belépő: 
1500 Ft. A műsorral kapcsolatban ér-
deklődni lehet a 06-30-585-19-72-es 
telefonszám. 
A jegyek előre a Művelődési Központ 
jegypénztárában 10-től 18 óráig, illetve 
a műsor előtt a helyszínen kaphatók.

PANELINDIÁNOK TÁBORA 
Kalandozások az ősművészet, a kre-
ativitás és a modern kor egészséges 
embere körül. Várunk minden felső ta-
gozatost! Július 14-18 és július 21-25 
között két csoport indul. Egy hét díja: 
16.000 Ft teljes ellátással, gyümölcs-
csel, belépőkkel. Információ: 417-1434 
Czikora Györgyi és Szöllősi Bea és a 
www.helyaperiferian.hu honlapon

�
Munkarend Alapítvány egyszerűsí-
tett beszámolójának mérlege 2007.
Címe: 1154 Budapest Aulich u. 121.
Adószáma: 18193862-1-42 
Pénzeszközök: 1.376 eFt
Saját tőke: 1.356 eFt
Induló tőke: 1.000 eFt
Tárgyévi eredmény: 356 eFt
Kötelezettségek: 20 eFt
Röv. lejáratú kötelezettségek: 20 eFt
Források összesen: 1.376 eFt 
Budapest 2008. május 09. 
Lowescher Vilmos Kuratórium elnöke       
Gregorits Ferenc Ellenőrző Bizottság 
elnöke 

�
Ne dobják ki elromlott háztartási és 
egyéb készülékeiket, mert azok szét-
szerelése munkalehetőség nagycsalá-
dosok részére. Átvétel: hétfő-péntekig, 
11-12 óráig a Bp. XV. Árendás köz: 1-3 
sz. alatt.

Nagycsaládosok Újpalotai Egyesülte. 
�

Az Újpalotai Családsegítő Szolgálat 
ingyenes ruhabörzét szervez június 
5-én, csütörtökön 10 és 15 óra kö-
zött, a családsegítő épületében, az 
Árendás köz 4-6. szám alatt (a 96-os 
buszok vonalán). 
Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Csokonai Művelődési Ház
1153 Eötvös utca 64-66. 
Tel: 307-7285, 307-6191

GÖRÖG KERTI KONCERT
Június 7. 19-02 óra 
Maskarades együttes koncertje
Zongorán közreműködik: Harai Erzsé-
bet. Hangulatos kertben görög ételekkel, 
borokkal és csapolt sörrel várjuk!
Belépő: 1.000 Ft
CSOKI-MOZGÓ Nyugdíjas filmklub
Június 5. 15 óra: Meseautó Belépő: 100 Ft
SKULÓ (Macska – whisky – vérfürdő)
a Pendragon Színtársulat előadása
Június 13. 19 óra Belépő: 1.000 Ft
BRILLANTIN TÁNC PARTY
Június 14. 20 óra Belépő:1.000 Ft
MEGJELENT NYÁRI TÁBORI 
AJÁNLÓNK:
Jelentkezési határidő: június 6.
Számítógépes tábor
„Mesevár” kézműves tábor
Tánc tábor (kezdő, haladó)
„Tűzoltó leszel s katona!” tábor
Színjátszó tábor
Barlangász tábor
A táborok díja ebéddel és uzsonnával: 
13.000 Ft/hét
Lovas tábor Fóton
Díja ebéddel és uzsonnával: 28.000 Ft
Számítógépes tábor Balatonfüreden 
Július 27 - augusztus 2. között, díja: 
7.000 Ft
A táborokról bővebb információ telefo-
non, szórólapunkon vagy honlapunkon.

Pestújhelyi Közösségi Ház
1158 Szűcs István utca 45.

Tel: 419-2006
Táborok:
Június 16-20-ig, 9-17 óráig
Mi van a kulisszák mögött?
10-15 éveseknek Ára: 16.000.-Ft (napi 
háromszori étkezéssel, program- és 
anyagköltséggel együtt).
Június 23-27-ig, 9-17 óráig
Varázslatos színek tábor
5-8 éveseknek Ára: 16.000.-Ft (napi há-

romszori étkezéssel, program és anyag-
költséggel együtt)
Június 29-július 6-ig
Válaszúti Néptánc tábor
Részletes információ a 410-7168-as te-
lefonon.
Július 7-11-ig, 9-17 óráig
Művészetek tábora 6-12 éveseknek
Ára: 16.000.-Ft (napi háromszori étke-
zéssel, program-és anyagköltséggel 
együtt).
Július 7-11-ig, 10-18 óráig
Tűzzománc tábor 12 éves kortól
Ára: 19.000.-Ft (anyagköltséggel 
együtt).
Augusztus 11-15-ig, 10-18 óráig
Tűzzománc tábor 12 éves kortól
Ára: 19.000.-Ft (anyagköltséggel 
együtt).
Augusztus 10-16-ig
Tánctábor Gulácson 8-14 éveseknek
Ára: 32.000.-Ft (teljes ellátással).
Augusztus 25-29-ig
Művészetek tábora 6-12 éveseknek
Ára: 16.000.-Ft (napi háromszori étke-
zéssel, program-és anyagköltséggel 
együtt).

Újpalotai Közösségi Ház 
1158 Zsókavár utca. 15. 

Tel: 410-0836
ÚJPALOTAI NAPOK JÚNIUS 5-E ÉS 
8-A KÖZÖTTI PROGRAMJAI
Június 5. Újpalotai Közösségi Ház
19.00 Gerendás Péter műsora Belépő: 
600 Ft
Június 6. Fő tér
17.00 A Cassandra Táncstúdió műsora
17.40 Ünnepélyes megnyitó, sörcsa-
polás
18.00 A „180 Km” zenekar koncert
 20.00 Deák Bill Blues Band koncertje
Június 7. Fő tér
10.00-13.00 Civil Nap
10.00-16.00 Játszóház
10.00-16.00 Állatsimogató és játék a 
REX Kutyaotthon Alapítvány részvéte-
lével

15.00 Kalamajka Bábszínház: Vitéz 
János
16.00 Tomy Wonder műsora
17.00 Tombolasorsolás
18.00 A The Lumens együttes koncertje
20.00 Utcabál  a Madison Rock and Roll 
Showbanddal
Június 8. Fő tér
10.00 Főzőverseny
10.00-16.00 Játszóház
10.00-16.00 Állatsimogató és játék a REX 
Kutyaotthon Alapítvány részvételével
10.30 Szulimánia Színtársulat mesejátéka
15.00 Karate bemutató
15.40 A Pesti Musical Stúdió műsora
16.30 Ihos József humorista műsora 
17.10 Tombolasorsolás
18.00 Extazis koncert
20.00 Piramix koncert
21.55 Tűzijáték
A hétvégén a Fő téren Greznár László 
vidámparkja, kirakodóvásár, sörsátor. 

Kozák téri Közösségi Ház
1154 Gábor Áron utca 58/c

Tel: 410-5536
Fantázia kézműves alkotótábor
5-15 éves gyerekeknek június 16-27-ig 
és augusztus 25-29-ig.
Reneszánsz történelmi és kézműves 
tábor 
7-15 éves gyerekeknek augusztus 
11-15-ig. Bővebb információ és jelent-
kezés a 410-55-36 telefonszámon, vagy 
személyesen a közösségi házban.

A Csokonai Művelődési Központ 
intézményeinek részletes 

programját keresse honlapunkon: 
www.csokonaimk.hu

Palotai Művészeti Központ
1153 Bp., Bocskai utca 70-78.

Tel.: 271-0842 
Képzőművészeti Galéria
A képzőművészet tanszak év végi 
kiállításának megnyitója
május 22., csütörtök 17 óra
A kiállítás megtekinthető június 10-ig az 
iskola nyitvatartási ideje alatt
Művésztanárok országos képzőmű-
vészeti kiállításának megnyitója
június 6., péntek 11 óra

HOVÁ TŰNT 100 EZER EMBER? 
Több mint 100 ezer magánszemélyt keres az adóhatóság, mert az Országos Egész-
ségbiztosítási Pénztár adatai szerint az elmúlt években nem volt biztosítási jogvi-
szonyuk. Az APEH most az úgynevezett természetes azonosító alapján, egy értesí-
tőlevél kiküldésével próbálja megtalálni őket.
Értesítőlevelet küldenek majd négy ezer munkáltatónak is, mert ők „elfelejtették” 
bejelenteni munkavállalójukat, összesen öt ezer dolgozót, akiknek emiatt nem 
rendezett a társadalombiztosítási jogviszonya. E jogviszony az egészségügyi ellá-
tások igénybevételének, valamint később a nyugdíj-ellátásoknak is alapfeltétele.
Akik az adóhatóság nyilvántartása szerint nem biztosítottak, értesítőlevelet kapnak; 
ebben egy úgynevezett adateltérési nyilatkozat kitöltésével közölniük kell, hol és 
milyen jogviszonyban állnak vagy dolgoznak.
Az adóhatóság mérlegelheti, hogy a bejelentési kötelezettség elmulasztását mikor 
és milyen mértékben bünteti, de arra az érintettek biztosan számíthatnak, hogy 
minden mulasztásnak lesz következménye. 

TÁNCZENEI SZÓLÓEST 
HAKME szervezésében június 6. pén-
tek 20 órától Újpesti Polgár Centrum 
(Bp. 1043. Árpád út 66.) Fellépnek: Mona  
Wolskyné Farkas Mónika,  Wonder So-
mogyvári Tamás. A műsorban régi és új 
tánczenék, filmzenék, musicalek, nem-
zetközi dalok hangzanak el. Hangszeren 
játszik: Farkas József, Pozsgai Viktor, 
Somogyvári Tamás. A műsort rendezte: 
Farkas József- HAKME elnöke. Belépő: 
1200 Ft. A műsorral kapcsolatban érdek-
lődni lehet a 06-30-585-19-72-es telefon-
számon. A jegyek előre a Művelődési Köz-
pont jegypénztárában 10-től 18 óráig, illet-
ve a műsor előtt a helyszínen kaphatók.
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A BKV-sztrájk és a szakadó eső 
ellenére április 7-én délelőtt nagy 
volt a jövés-menés a nemrég fel-
újított szolgáltatóház környékén. 
A szokatlanul nagy nyüzsgés an-
nak volt köszönhető, hogy aznap 
nyitották meg a kerület első Bu-
dapest Bank (GE Money Bank) 
fiókját. 
A Nyírpalota utca 2. szám alatti 
fiók megnyitójára az önkormány-
zat több vezetője is ellátogatott. 
Az új bankfiókot Szentpétery Vik-
tor fiókhálózati értékesítési ve-

zetővel közösen Gyurcsánszky 
János alpolgármester nyitotta 
meg. A rendezvényen a kerületet 
képviselte még dr. Nagy Antal, a 
polgármesteri hivatal jegyzője, 
Mollnár Andor, a pénzügyi osz-
tály vezetője, Lowescher Vilmos, 
a BKIK kerületi tagcsoportjának 
a vezetője, Fisherné Szilasi Gab-
riella), a Bethlen Gábor Közleke-
dési és Közgazdasági Szakkö-
zépiskola igazgatója és Molnár 
István, a Károly Róbert Kereske-
delmi Szakközépiskola, Általános 
Iskola és Óvoda elnök-igazgató-
ja. Ez utóbbi két intézmény ve-
zetője nem véletlenül volt jelen a 
rendezvényen, ők - pontosabban 
az általuk irányított intézmény -  
ugyanis a nyitás alkalmából Gön-
cöl Tamás kirendeltség-vezetőtől 
300-300 Ft értékű szakképzési 
támogatást vehettek át.
A bankszakma részéről elsőként 
Ferenczi Péter, a Bosnyák téri 
Budapest Bank fiók vezetője kö-
szöntötte a vendégeket. A zuglói 
fiók vezetője elmondta, azért örül 
a hálózat-bővítésnek, mivel így a 
XV. kerületben élőket jobban ki 
tudják szolgálni.
Gyurcsánszky János elsősorban 
azt hangsúlyozta ki, hogy az új 
fióknak földrajzilag és straté-

giailag is fontos szerepe lesz. 
Részben azért, mert a városrész 
egyik legfrekventáltabb helyén 
működik, másrészt a fiók széle-
sítheti majd a kerületi bankszol-
gáltatás-kínálatot. Ez pedig a 
helyi vállalkozásoknak és befek-
tetőknek egyaránt fontos.
- A kerület a közeljövőben komoly 
fejlesztések elé néz. Megépül 
a városközpont, és az M0-ás 
irányából a város felé is kapu 
nyílik. Ezek pedig jelentős mér-
tékben megnövelik a befektetők 
lehetőségeit.
Szentpétery Viktor elmondta, a 
Nyírpalota utcai fiók már a 102. 
kirendeltsége a Budapest Bank-
nak. 
- Pénzintézetünk egyik legfőbb 
stratégiai célja, hogy egyszerű-
sítse a mindennapi pénzügyek 
intézését, és az ügyfelekkel sze-
mélyes kapcsolatot alakítson ki. 
Az új pénzintézet nyitási kedvez-
ménnyel várja mind a lakossági, 
mind a mikrovállalati ügyfeleket.
A Nyírpalota úti egység munka-
társai hétfőtől péntekig 9-től 17 
óráig várják ügyfeleiket. A Buda-
pest Bank új kirendeltségében 
működő pénzjegykiadó auto-
mata pedig a nap 24 órájában 
elérhető.

MOSÓGÉP
Villanytűzhely, mikrosütő

javítása garanciával.
Tel.. 453-0567

06-30/931-9955, 453-0568

Ú J  B A N K F I Ó K Ú J  B A N K F I Ó K 
Ú J PA L O TÁ NÚ J PA L O TÁ N

VAGYONVÉDELMI SZOLGÁLTATÓ ÉS 
KERESKEDELMI KFT.

1154. Budapest, Tompa Mihály u. 45.
tel./fax: 305-0156, 305-0160, 306-0170

e-mail: palsec@axelero.hu www.palsec.hu
Elektronikus riasztórendszerek telepítése,

eseti- és átalánydíjas karbantartása
24 órás diszpécserszolgálattal,
Észak-Pesten járőrszolgálattal.

Zártláncú videórendszerek,
beléptetőrendszerek telepítése, üzemeltetése.
Rendészeti, portaszolgálati feladatok ellátása.

Telephely, ingatlanőrzés.
Pénz-, értékszállítás, értékkísérés.

Hagyományos vagyonvédelmi tevékenységek.

„TESTRE SZABOTT BIZTONSÁG”

PÁL  AUTÓ HÁ Z
MŰSZAKI 

VIZSGAÁLLOMÁS
- műszaki vizsgáztatás
- zöldkártya
- eredetiség vizsgálat
- időszakos szervíz rövid határidővel
- műszeres motordiagnosztika
- hibakód olvasás
- klímarendszer tisztítás
- fényszóró állítás

1158 Budapest (Pestújhely),
Árvavár u. 7/b.

www.palautohaz.hu
e-mail: palautohaz@palautohaz.hu

Tel.: 414-0338, Fax: 414-0339

OSB-lap, BETONYP, 
GIPSZKARTON

és tartozékai
LAMBÉRIA, FAROST, BÚTORLAP

Faforgácslap, zsindely, Onduline tetőfedő 
lemez, THERWOOLIN.

XV. Kinizsi u. 138. Tel.: 306-0616

MŰSZAKI  BIZOMÁNYI
Hűtő, mosógép, TV, stb.

ADÁSVÉTEL
1152. Rákos út 76-78.

Tel.: 418-2676
Nyitva: 9–17-ig

FOGÁSZATI

RÖNTGEN
kis és panoráma

GYÓGYLÁMPÁS KEZELÉS!
1152 Bp. Szilaspark 5. sz. fsz. (Pólus mellett)

Rendelési idõ: H-P: 8-20 h
Tel.: 414-0146 és 306-5571

IMMO-NORD KFT.
Újpesti Ingatlaniroda
1042 Budapest, Árpád út 16.

Telefon/fax: 369-5214, 380-4920
www.ingatlankulcs.hu

e-mail: ingatlankulcs@t-online.hu
h–cs.: 9–18 óráig; p.: 9–14 óráig

Eladna, vásárolna, bérelne?
Forduljon hozzánk bizalommal!

Ajánlataink:
Eladó, bérbeadó lakások,

családi házak, irodák,
üzlethelyiségek, telephelyek.

Fogorvosi rendelõ
és fogtechnikai
laboratórium 8-20-ig

Fogpótlások
48 óra alatt is!
Cím: 1142 Budapest,

  Erzsébet királyné útja 97/B-C
Tel.: 252-1421W
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XV. Neptun u. 40. sz.
A nálunk vásárolt motorolajat 

ingyen kicseréljük.
FÉKJAVÍTÁS, SZÁMÍTÓGÉPES 

FÉKHATÁSMÉRÉS.
VIZSGÁRA FELKÉSZÍTÉS, VIZSGÁZTATÁS

Tel.: 416-3163 és 06-20-946-9467

AUTÓJAVÍTÁS

PSZICHIÁTRIAI, 
ADDIKTOLÓGIAI 

magánrendelő Rákospalotán.
Szorongásos állapotok, pánikbetegség, 

depressziós panaszok, alkoholprobléma, stb. 
kezelésére. 

Rendelési idő: kedd és csütörtök 16-20 ó.
Bejelentkezés: 06 - 30 - 502 - 2693

DR. PETI ERZSÉBET FŐORVOS

Á L L Á S
24-es busz vonalán 

XV. kerületi Kft. keres 
programozni is tudó 

CNC ESZTERGÁLYOS 
SZAKEMBERT.

Tel.: 06-20-3693-211

E L A D Ó
Családi ház a XV. kerületben

karosszéria munkához kialakított 2 állásos, 
teljesen alápincézett műhellyel,

TELEPHELY ENGEDÉLLYEL.
A 220 nöl ingatlanon lévő 2 szintes, 

összkomfortos, teljesen felújított családi ház 
2 generáció részére is alkalmas. 

(Nagykereskedésre is megfelelő)
T.: 06-30-500-8312, 06-30-9412-865

Megnyílt
MINŐSÉGI ANGOL

HASZNÁLT RUHABOLT
Felnőtt, gyerek ruhák darabáron.

Zsókavár u. 55. sz.
(bejárat az óvoda felől)

Ny.:      H-P 10-18 h     Sz.: 9-14 h
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Címünk:

V & V

FOGTECHNIKAI
LABOR

Precíziós kivehető,
rögzített fogpótlások

készítése - mérsékelt árakon.
Nyugdíjasoknak

kedvezmény!
Bp. XV.

Madách u. 35.
Tel.: 417-1276

HA ÖNÖK ÚJ TÁRSASHÁZI 
KÖZÖS KÉPVISELŐT KERESNEK 

A MEGOLDÁS 

NYCS-ÉPÍTŐ KFT. 
IRODA: BP. XIV. FŰRÉSZ U. 22.
TEL.: 06-30-869-4645

honlap: www.nycs.hu 

KONYHABÚTOR, 
ELŐSZOBABÚTOR, 

GARDRÓB
készítés, felújítás, szállítás, szerelés, 

ingyenes felmérés és árajánlat
UNIVER SZERVIZ KFT.
1157 Budapest, Zsókavár u. 47.

Tel.: (06-1) 410-9798, (06-30) 343-3512

A RÁVISZ
újra jelentkezik!
TV-Video, Hifi, kamera

számítástechnika
JAVÍTÁS, adásvétel, csere
1158 Bp. Drégelyvár u. 57-63.

Tel./Fax: 418-2225

BÉRELHETŐ ÉS ELADÓ 
ipari telephelyek, raktárak, 

műhelyek, irodák közvetítése 
a IV. és XV. kerületben.
�: 06 30 949 1835, 

06 70 317 0777
w w w . m e d a i l l e . h u



8 2008. június 2.

AKI ÁTNYERGELT 
A CIVIL ÉLETBE
Ha 2006-ban beszélgettünk vol-

na a rákospalotai Tátrai Zoltánnal 
(mint ahogy azt 2005-ben meg is tet-
tük), biztos, hogy a fő témát a pekin-
gi olimpia jelentette volna. A jelenleg 
23 esztendős fiatalember ugyanis 
két évvel ezelőtt a mountain bike 
(terepkerékpározás) sportág egyik 
nagy ígéretének számított. 

A sportág nevének hallatára so-
kan csak legyintenek, mondván, 
ez csak egy extrém sport, amit el-
sősorban a fiatalok kedvelnek, ám 
ez cseppet sem csökkenti a nép-
szerűségét. A már olimpiai sport-
ágnak számító terepkerékpározás-
ban nekünk, magyaroknak sem kell 
szégyenkeznünk. Athénban például 
Vinczeffy Zsolt révén mi is képvisel-
tetni tudtuk magunkat ebben az ext-
rém sportágban.

A mountain bike sportágban a 
pekingi olimpiára kvalifikáló Világ-
kupa-sorozat már nagyon korán, 
2006-ban elkezdődött. 

- 2006-nak sok készüléssel és 
nagy reményekkel vágtam neki. Év 
elején több mint 1 hónapot készül-
tem tunéziai, horvátországi edzőtá-
borokban, de a versenyeken alultel-
jesítettem az általam kitűzött célokat 
– mesélte a Pilis Cross Country 
Club versenyzője. - A hírtelen nagy-
ra tett léc könnyen leesett. Minden-
esetre több hazai és nemzetközi 
versenyen is dobogón állhattam, 
szereztem UCI pontokat, indultam 
a madridi világkupán, 2. helyen vé-
geztem a Tereptriatlon Országos 
Bajnokságon, no meg sok verseny-
tapasztalatot gyűjtöttem. 2006-ban 
körülbelül 30 versenyen indultam, 
ami csúcsnak számított a pályafutá-
somban.

Zolit az erős versenyévad azon-
ban egy új dologra is megtanította. 
Rájött, hogy nem szabad csak a 
terepkerékpározásra koncentrál-
nia, abból ugyanis élversenyzőként 
képtelen lenne megélni. A magyar 
mountain bike-sok olyan kiemelkedő 
eredményre, amely jól jövedelmez-
ne – mint például az olimpiai- vagy 
a világbajnoki cím – jó darabig még 
nem számíthatnak, a sportág hazai 
elismertsége pedig hagy némi kí-
vánnivalót maga után. Zoli ezért a 
2007-es évben már nem úgy készült, 
és nem úgy versenyzett, ahogy azt a 
korábbi években tette. Ez pedig azt 
eredményezte, hogy szép lassan 
kiszorult a négyes magyar olimpiai 
keretből. Jó eredményeket ennek 
ellenére is sikerült elérnie, ám ő már 
tudta, hogy olyan vízválasztóhoz ér-
kezett, amely egész életére kihathat 
majd.

- Közben elkezdtem dolgozni, ez 
azonban azt jelenti, hogy idén már 
nem tudok külföldön készülni a rám 
váró nagy feladatokra. A napi mun-
kám mellett a kerékpározásra is 
jóval kevesebb idő jut. Pedig ez az 
időszak éppen a kilométergyűjtés 
és az állóképesség megalapozá-
sával kellene, hogy elteljen. Jelen-
leg megpróbálom futással pótolni a 
nyeregben töltött időt, a kerékpáros 
edzéseket pedig inkább a hétvégék-
re hagyom.

Időközben eldőlt, hogy a pekingi 
olimpián is lesz majd magyar részt-
vevője a hegyi kerékpáros verseny-
nek. 

Őt Parti Andrásnak hívják, akinek 
a jó szerepléséért Tátrai Zoli is szo-
rítani fog.

LAKOSSÁGI APRÓHIRDETÉS
A kerületi lakosok számára —  szolgáltatások kivételével — legfeljebb 20 szóig ingye-
nes megjelenést biztosítunk. A hirdetéseket az adott terjedelmi lehetőségek figyelem-
bevételével, a beérkezés sorrendjében közöljük. A feladó nevével, címével és tele-
fonszámával ellátott hirdetéseket írásban várjuk a szerkesztőség címére.

Pünkösdhétfőn családi napra gyűlt össze a Kinizsi utcai baptista gyülekezet a 
Szántóföld utcai Ifjúsági Táborban. A negyedik alkalommal tartott összejövetel 
örömét tovább növelte az ünnephez méltó ragyogó időjárás. 
A gyülekezet tagjai, alkalmi vendégek és családtagjaik számára a nap ünnepi 
istentisztelettel kezdődött. Igét hirdetett Fábián Sándor, a Kinizsi utca 86. alatti 
imaház lelkésze, majd közös éneklés következett.  Bográcsban készült a finom 
gulyás és halászlé ebédre, hívogató büféasztalok várták a vendégeket, majd 
délután vetélkedők, játékok, sportversenyek követték egymást. 
„Meggyőződésem, hogy a keresztény gondolatokat meg lehet fogalmazni min-
denki számára érthető módon is. Fontos, hogy megértsük egymást, és szakít-
sunk időt egymásra, együtt örülhessünk mindannak, amit az élettől kap-
tunk” – fogalmazta meg Fábián Sándor a pünkösdi ünnep üzenetét. 
Elmondta, a gyülekezetében a családiasságot szeretné tovább erősíteni: 
például a frissen felújított imaházuk közösségi szárnyában nyáron gyermektá-
bort szerveznek, ahova alacsony térítési díjak mellett várják hétköznaponként 
a gyerekeket június 16-a és 27-e között. Az önkormányzat támogatása mellett 
pályázatokból teremtették elő a szükséges pénzt, és sokat segít az is, hogy a 
szervezők társadalmi munkában végzik majd a munkát. 

Hosszú idő után végre otthonra ta-
lálnak a kerületi ökölvívók. Az Edőcs 
István Boksz Klub ugyanis megkapta 
az önkormányzattól a régi Preskott 
Nyomda épületét a Kertköz utca 1. 
szám alatt, így május elejétől már 
ebben a saját teremben készülhet-
nek a fiatal sportklub versenyzői a 
mérkőzéseikre. 

- Nagyon sokat köszönhetünk Hajdu 

László polgármesternek, Király Csaba 
alpolgármesternek és Varga József 
sportreferensnek – mondta Buga Kál-
mán vezetőedző -, ők ugyanis rendkí-
vül sokat tettek azért, hogy az elsősor-
ban kerületi cigány fiatalokat tömörítő 
sportegyesület végre méltó helyre ke-
rülhessen. Ezúton is azt ígérem nekik, 
hogy mi a ringben a két öklünkkel, a 
küzdeni tudásunkkal, az akaratunkkal 

fogjuk bizonyítani, hogy méltók va-
gyunk a kerületi segítségre. 

A rákospalotai bokszklub legjobb-
jai már az április végi Budapest-baj-
nokságon bizonyították, hogy komo-
lyan gondolják szavaikat. A fővárosi 
seregszemlén a serdülők között a 48 
kg-os Langmajer Viktor 1. az 56 kg-
os Németh Rajmund a 2., az 52 kg-os 
Németh Julio a 3., a juniorok között az 
57 kg-os Németh Richárd a 3., míg a 
felnőtteknél a 75 kg-os Micskó Sándor 
szintén a 3. helyen végzett.

Évről-évre egyre veszélyesebbek a 
kullancsok, illetve az általuk terjesz-
tett betegségek, ezért még a város-
ban élőknek is ajánlatos védőol-
tást kérniük. 

Kapiller Zoltán, a Magyar Kullancs-
szövetség Közhasznú  Egyesület el-
nöke tavaszi, „figyelmeztető” sajtó-
tájékoztatóján elmondta, kontinen-
sünkön és hazánkban az enyhe telek 
miatt már nem csak nyaranta, hanem 
szinte az egész évben aktívak a kul-
lancsok. Ma már a kertekben és a 
közparkokban ugyanúgy találkozha-
tunk kullancsokkal, mint az erdőkben, 
mezőkön.

A pókszabású vérszívó élősködők 
világszerte sok betegséget okoznak 
az emberek és az állatok körében. 

Magyarország kul lancsokkal 
erősen fertőzött területnek számít 
Európában. Tavaly a fertőzöttek szá-
ma 175 volt, míg egy évvel korábban 
„csak” 115. A kullancsok családjának 
42 faja honos hazánkban, és egy 
tucat a száma azon kullancsfajoknak, 
melyek minden „vérrel üzemelő” élő-
lényt megtámadnak. 

A legfertőzöttebb területek közé 
tartozik Budapest és agglomerációs 
körzete, valamint Pest, Nógrád, Vas, 

Zala és Somogy megye. Jellemzően 
ezeken a területeken terjesztik a kul-
lancsok az agyvelő- és agyhártya-
gyulladás és a Lyme-kór kórokozóját, 
de gyakorlatilag bárhol előfordulhat 
ilyen megbetegedés.

A kullancsok között vannak, ame-
lyek a fákról, bokrokról „ugranak” ránk, 
és vannak, amelyek a fűből támadva 
bújnak be a nadrágunk, zoknink alá, 
hogy ott megpróbáljanak észrevétle-
nek maradni, és vérünket szívni.

A kullancsok által terjesztett legve-
szélyesebb betegség az agyvelő-és 
agyhártyagyulladás, mert a betegek 
40 százalékánál bénulásos szövőd-
mény alakul ki. Minden századik fer-
tőzött meghal a vírusfertőzés követ-
keztében.

Gyermekeinket és magunkat érde-
mes beoltatni a kullancs terjesztette 
agyvelő- és agyhártyagyulladás ellen, 
és az úgynevezett emlékeztető oltá-
sokról sem szabad megfeledkezni.

A szakember fontosnak mondta, 
hogy az iskolások figyelmét is fel-
hívják a kullancsveszélyre. A tava-
szi, nyári iskolai kirándulások idején 
fokozott veszélynek vannak kitéve 
azok, akik nem tudják, hogyan véde-
kezhetnek. Azt javasolta, indulás előtt 

használjanak a patikákban kapható 
kullancsriasztókat.

A kullancsokat azonban távol kell 
tartani kertjeinktől, parkjainktól is, 
ezt úgy tehetjük meg, ha rendszere-
sen kaszálunk, vagy nyírjuk a füvet, 
irtjuk a gazos részeket, felszámoljuk 
a sűrűre nőtt bozótosokat. 

Fontos tudnivaló, hogy kutyáink, 
macskáink is komoly veszélynek van-
nak kitéve, házi kedvenceinket bárikor 
megcsípheti egy kullancs, és a fertő-
zést így könnyen elkaphatjuk mi is. 

A vérrel telt, kifejlett kullancs szak-
szerű eltávolítására legyen mindig a 
háztartásban vagy legalább a kirán-
dulások alkalmával nálunk kullancs-
eltávolító kanál. 

Ezt az eszközt a gyógyszertárak-
ban lehet beszerezni, és érdemes 
egy jól zárható műanyag dobozt is 
magunkkal vinnünk, amibe az állatkát 
tehetjük. Arra, hogy milyen veszéllyel, 
fertőzéssel fenyeget egy kullancs, 
laboratóriumi vizsgálat adhat választ, 
ezért célszerű hűtőben „megőrizni” 
az élősködőt.

Ausztriában már komolyan veszik 
a kullancs-fertőzéseket, ezért nyuga-
ti szomszédunknál szinte mindenkit 
beoltottak az agyvelő- és az agyhár-
tyagyulladás vírusa ellen; tíz osztrák-
ból kilenc már „védett”.

BAPTISTA CSALÁDI NAP
LAKATOS

VÉDŐRÁCS BEJÁRATI AJTÓRA,
ABLAKRA

KAPUK, KORLÁTOK, KERÍTÉSEK KÉSZÍTÉSE.
Tel.: 259-0511, (06-20) 568-4373

ARANYÉREMMEL ÜNNEPELTEK

Üdítőital gyártó cég 
gépkezelő-karbantartó, termékelőkészítő 

és targoncás munkakörbe 
munkatársakat keres. 

Hosszútávú munkalehetőség. 
Versenyképes fizetés. 

Pályakezdők jelentkezését is várjuk! 
Önéletrajzot várunk postán vagy személyesen: 
Gramex 2000 Kft., 2112 Veresegyház, 

Búzavirág u. 26.,     28/585-140

EGYRE VESZÉLYESEBBEK A KULLANCSOK

NYÁRI DAJKA
képzés

KASZA KÉPZŐ
TEL.: 276 5918

NYSZ: 01-0064-04

Eladó a XV. kerületben, Lehel utcában 
kétgenerációs családi ház.  
Tel.: 06-30-9495-741, 06-30-640-1416.
Igényesen felújított 1+2 félszobás, 
ebédlős, gardróbszobás, 59 négyzetmé-
teres lakás eladó Rákospalotán. Azon-
nal beköltözhető. Irányár 11,7 MFt.  Tel: 
30-500-9023 
A XV. ker. Hubay tér 8. sz. alatti eszpresz-
szóba azonnali belépéssel pultost kere-
sünk. 06-20-9225-774, 06-20-209-5169.
Kiadó Balatonalmádiban zárt parkolós 
egész nyaraló 4 főre, 7 ezer forint/nap. 
Tel.: 06-30-9329-853.
Gázpalack, 11 kg-os eladó.   06-20-386-4660.
Heverő olcsón eladó. 419-2952.
Strand és horgásztó között egy 200 
nöles telek a Dömönyvölgyben eladó. 
Villany a telek előtt, fúrt kút van. Irányár: 
1,8 MFt. T: 06-30-9314-355. 
Újpalotán nemdohányzó hölgy részére 
bútorozott szoba kiadó, gépek, mellék-

helyiségek, felszerelések használatával. 
Tel.: 410-5952.
Ékszerteknős-pár eladó. Nyolc évesek, 
két nagy akváriummal, teljes felszerelés-
sel 35 eFt. 410-7085.
FACIT nagykocsis mechanikus írógép 
olcsón eladó, jó állapotban. Irányár 
10eFt. 418-4622.
Muskátlik, hibiszkuszok, kövirózsák el-
adók nyugdíjasnál. 403-2694, 410-3764.
Eladó: Energomat mosógép 5 eFt, olaj-
kályha 3 eFt, egy pár 39-es lovagló-csiz-
ma 5 eFt, gyermekkocsi 5 eFt. 410-9987.

Megnyílt!

KERÉKPÁRBOLT 
és SZERVÍZ
XV. Rákos út 117.

MERIDA, MONTANA
kerékpárok

SHIMANO, SRAM 
alkatrészek és felszerelések.

Teljes körű kerékpárszervíz.
Tel.: 06-70-455-4578;

06-30-9403-163

Megnyílt!

KKKERÉÉÉKPÁRBOLT

napellenző, szúnyogháló

ZÖLDKÁRTYA
diesel és benzines autóra

Autójavítás, vizsgáztatás.
KAROSSZÉRIA, KIPUFOGÓ 

és kisebb javítások.
Cím: XV., Obsitos u. 30.

Telefon: 306-9596
H-P: 8-20h, Szo: 10-17h

Allergia, reuma,  szénanátha, 
emésztési zavar, fájdalom, 

immunerősítés, bőrbetegség, 
gyulladások biofizikai kezelése 

orvossal!
Természetgyógyászat

www.getmed.hu 

INGYENES 
BEMUTATÓ ÉS PRÓBA!

Bejelentkezés: 06-30/383-4599
XV. ker. Nádastó u. 25. I. em.

Ügyfeleinknek ajándékba
SPA MÉREGTELENÍTÉS!

MEGNYÍLT KÍNAI BÜFÉ
Szeretettel várunk 

minden kedves vendéget 
a legízletesebb kínai ételekkel. 

Elvitelre is!
Menü: 460 Ft-tól.

XV. Rákos út 81.
Tel.: 06/30-504-7058

Ny: H-P: 900-2200    Szo-V: 900-2100

Nyugdíjasoknak ajándék!

A Városházi Napló
felvesz hirdetésszervezőket.

Szerkesztőségünk elsősorban 
gyakorlattal rendelkező 

vállalkozók jelentkezését várja.
Érdeklődni lehet napközben a 

305-3109
-es telefonszámon.


